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حجت الاسلام صفری افلاکی عضو شورای اسلامی شهر همدان:

یب تپه های همدان در معرض تهدید و تخر
دو شنبه   26   شهریور ماه  1403  
12  ربیع الاول  1446      16 سپتامبر   2024
  شماره   5708    سال سی و پنجم
روزنامه قیمت ندارد      بهاء چاپ:  25000 تومان
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مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان:

برخورد با سدمعبر موتورفروشان 
مطالبه مردم است

زور شورای ترافیک به مدارس غیردولتی همدان نرسید

امسال هم مدارس ترافیکی 
جابه جا نشدند

4

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر همدان:

مشارکت مردمی و آموزش شهروندی 
در صدر برنامه  فرهنگسراهای شهرداری باشد

2

تأکید صوفی نماینده مردم همدان در مجلس در دیدار با وزیر راه و شهرسازی:

تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام 
2راه و شهرسازی

فرماندار همدان:

پیگیری ها برای ایجاد شهرک سیر
2

حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی:

بزرگ ترین مشکل ما فقر تبیین است
2

معاون فنی اداره منابع طبیعی و آبخیزداری استان:

در 2سال گذشته، بیش از 4 میلیون نهال
در استان تولید شده است

*: معاون فنی اداره منابع  هگمتانه، گروه خبر
طبیعی و آبخیزداری استان همدان گفت: در 
حوزه معاونت فنی ما سه بخش جنگل، مرتع و 
بیابان را داریم که  پروژه های مختلفی در این سه 

می شود. انجام  بخش 
خ شجاعی فر افزود:  به گزارش هگمتانه، شاهر
یکی از مهم ترین بخش ها مربوط به جنگل و 
جنگل کاری است که پروژه کاشت یک میلیارد 
ح 4 ساله  درخت از سال 1402 آغاز شد و این طر
است و باید در استان همدان 12 میلیون درخت 
در این 4 سال تولید شود که هرسال نزدیک به 3 

میلیون اصله درخت تولید و کاشته شود.
وی خاطرنشان کرد: براساس آمار سال گذشته، 
یک میلیون و 500 هزار اصله نهال تولید شد 
 2  ،1403 سال  ابتدای  از  یعنی  آن  ادامه  در  و 
میلیون و 700 هزار اصله نهال تولید شده است؛ 
یعنی می توان گفت در 2 سال گذشته بیش از4 

میلیون اصله نهال کاشته شده است.
شجاعی فر تصریح کرد: در اسفند ماه سال 1402 
تا به الان 2 میلیون و 500 هزار اصله نهال در 
بخش های دولتی و خصوصی کشت کرده ایم 
که قرار است از اسفند ماه امسال نیز در زمان 
 ، کاشت نهال، گونه های مختلفی مانند صنوبر

سرو، کاج و انواع گونه های جنگلی و فضای سبز 
بکاریم. را 

معاون فنی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان همدان گفت: در حوزه امور مرتع عملیات 
جمله  از  بیولوژیک  عملیات  مانند  مختلفی 
کپه کاری داریم که سال گذشته با مشارکت مردم 
عملیات کپه کاری را در بیش از هزار و 700 هکتار 
انجام دادیم و در بیومکانیک ذخیره نزولات را 
داشته ایم و همچنین احیا و توسعه گیاهان 
دارویی را که با مشارکت مردم نزدیک به 675 

شد. انجام  هکتار 
وی ادامه داد: قرق مراتعی را در جاهایی که 
مراتع ضعیف وجود داشت انجام داده ایم که در 

مجموع 4 هزار هکتار را شامل می شود.
آبخیزداری  معاون فنی اداره منابع طبیعی و 
استان گفت: همچنین در بخش بیابان با توجه 
به اینکه 4 شهرستان از جمله فامنین، ملایر و 
کبودراهنگ و همدان دارای بیابان هستند در 
حدود 225 هکتار عملیات نگه داری به منظور 
آبیاری گونه های  مقابله با بیابان زایی که شامل 

انجام دادیم. کاشته شده کم آب بر بودند 

آبخیزداری  � آبخیزداری منابع طبیعی و    معاون 
آبخیزداری  70درصد اعتبارات به حوزه  استان: 

دارد اختصاص 
معاون آبخیزداری منابع طبیعی و آبخیزداری 
استان همدان هم با تأکید بر اینکه اعتبار 
اقدامات انجام شده در حوزه آبخیزداری در سال 
1402 بالغ بر 46 میلیارد تومان مصوب شده 
است، افزود: از این مبلغ نزدیک 31 میلیارد 

داده اند. اعتبار  تخصیص  تومان)70درصد( 
محمد مهدی آرتیمانی افزود: در 23 پروژه ملی و 
20 پروژه استانی این اعتبارات هزینه شده است 
که از 10هزار هکتار سطح مصوب عملیات اجرایی 
آبخیزداری در سال 1402 نزدیک به 7هزار هکتار 
آبخیزداری رسیده  به مرحله اجرایی در سطوح 
است که شامل عملیات مکانیکی، بیومکانیکی 

و بیولوژیکی بوده است.
عملیات  شامل  را  آبخیزداری  ح های  طر وی 
حفاظتی  و  مدیریتی  بیومکانیکی،  مکانیکی، 
دانست که شامل بذرکاری، کپه کاری مراتع، 
جنگل کاری و توسعه جنگل با بذر و نهال، 
اقدامات حفاظتی و پیشگیری از حریق و اجرای 
ح حدنگاری اراضی ملی به صورت جامع در  طر

است. آبخیز  حوزه های 
ح های مکانیکی شامل  آرتیمانی بیان کرد: طر
اجرای سازه های اصلاحی برای کنترل فرسایش 
و رسوب از جمله بندهای ملاتی، خشکه چین، 

گابیونی است. چپری و 
به نقل از روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی 
و آبخیزداری استان همدان، آرتیمانی تأکید کرد: 
عملیات بیولوژیکی هم شامل کشت نهال در 
سطح 75 هکتار در شهرستان کبودراهنگ و 
عملیات کپه کاری، بذر پاشی و علوفه کاری در 
، کبودراهنگ و رزن بوده  شهرستان های ملایر
آبخیزداری در هر  است که با اجرای عملیات 
هکتار سطح اجرایی، بالغ بر 270 مترمکعب 
آب  استحصال  مترمکعب   81 روان آب،  کنترل 
و 2تن کنترل فرسایش رسوب و افزایش 100 
کیلوگرمی علوفه در سال به مرحله اجرا در می آید.
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وابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب استان همدان دفتر ر

  کسب عناوین و افتخارات در ارزیابی عملکرد مدیران ارشد وزارت نیرو و جشنواره شهید رجایی

  افتخارات و عناوین کسب شده طی سه سال گذشته

  کسب رتبه اول در ارزیابی عملکرد مدیران ارشد وزارت نیرو در سال ۱۴۰۰ 

  کسب رتبه اول در شاخص رشد و یادگیری ارزیابی مدیران ارشد با ۱۰۰ درصد تحقق اهداف در سال ۱۴۰۰ 

  احراز سطح عالی شرکت های گروه اول( در ارزیابی عملکرد مدیران ارشد وزارت نیرو در سال ۱۴۰۱ 

  کسب رتبه اول در شاخص رشد و یادگیری ارزیابی مدیران ارشد با ۱۰۰ درصد تحقق اهداف در سال ۱۴۰۱ 

  احراز سطح عالی )شرکت های گروه اول( در ارزیابی عملکرد مدیران ارشد وزارت نیرو در سال ۱۴۰۲

  کسب عنوان رتبه برتر در اقدامات ویژه جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۰

  کسب عنوان مدیر شایسته در ارزیابی جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۱

  کسب رتبه برتر در شاخص اقدامات ویژه در جشنواره شهید رجایی سال ۱۴۰۲

  کسب رتبه برتر در بخش ویژه و در شاخص  پژوهش برتر در حل چالش ها 

و مسائل استان سال 1403

عملکرد  شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
)1403-1401(
دولت سیزدهم

اعتبارات

جمع اعتبارات تخصیص یافته
میلیون ریال ۱۴.53۴.686

۴.۲53.۰9۱استانی
۱۰.۲8۱.595ملی

میلیون ریال

میلیون ریال

آب

احداث 10900 مترمکعب مخزن ذخیره آب شرب 
حفر و تجهیز 96 حلقه چاه 

توسعه و اصلاح خط انتقال آب شرب به طول 250 کیلومتر
احداث 6 باب ایستگاه پمپاژ

آبرسانی سیار به حدود 220 روستا سالیانه 
توسعه و اصلاح شبکه توزیع آب به طول 300 کیلومتر 

اصلاح و بازسازی 3164 رشته انشعاب فرسوده آب
استانداردسازی 5365 رشته انشعاب آب

تعویض 37 هزار و 487 فقره کنتور فرسوده 
نشت یابی 2101 کیلومتر شبکه توزیع آب

نشت یابی 158 هزار و 603 رشته انشعاب آب

جهاد آبرسانی

آبرسانی به 160 روستا در قالب قرارداد نخست جهاد آبرسانی با 
اعتبار 509 میلیارد تومان با پیشرفت 88 درصد

انعقاد قرارداد دوم جهاد آبرسانی با برنامه ریزی آبرسانی به 330 
روستا در استان به مبلغ 906 میلیارد تومان

تشکیل مجمع خیرین استان همدان در سال ۱۴۰۲ و عقد 
تفاهم نامه آبرسانی با خیرین

تامین سالانه  8 میلیون متر مکعب آب شرب با انتقال از 

رودخانه های فصلی در حاشیه شهر همدان

مدیریت تامین آب شهر همدان از منابع موقت: 

فاضلاب

نصب 33 هزار فقره انشعاب فاضلاب
اصلاح و توسعه 99 کیلومترشبکه فاضلاب

واگذاری ۴5 میلیون متر مکعب پساب به صنایع
ساخت و بهره برداری از 7 تصفیه خانه فاضلاب روستایی 

اجرای شبکه فاضلاب 14 روستا ) در حال اجرا( 
 بهره برداری از شبکه فاضلاب ۴ روستا 

مطالعه شبکه فاضلاب 38 روستا

بهره برداری از 14 دستگاه آب شیرین کن 

احداث 17 دستگاه آب شیرین کن )در حال احداث(

جایگزینی 467 سامانه گندزدایی ایمن آب ژاول با 
سامانه های پر خطر گازکلر ارتقا کیفیت 

آب شرب

انتقال آب از 7۲ حلقه چاه استیجاری
حفاری و تجهیز ۱8 حلقه چاه جدید

توزیع ۴3 میلیون لیتر آب تانکری و بسته بندی
اصلاح شبکه و تاسیسات آبرسانی

تغییر زون بندی فشاری شبکه توزیع

برای عبور از تنش آبی تابستان 1401 اقدامات انجام شده 
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مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری همدان:

برخورد با سدمعبر موتورفروشان مطالبه مردم است
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری 
شهرداری همدان گفت: برخورد با سدمعبر صنف موتورفروشان 
و تعمیرکاران موتورسیکلت واقع در خیابان شهدا مطالبه مردم 

است و طبق قانون پیگیری می شود.

به گزارش هگمتانه، امیرحسین اسکندریان اظهار کرد: تردد 
شهروندان در معبر این خیابان به دلیل استقرار موتورسیکلت ها 
، با مشکل مواجه شده است. و دوچرخه ها جهت فروش و تعمیر

ح پاک سازی و جمع آوری موتور فروش های خیابان  وی بیان کرد: طر

شهدا در راستای رفع سد معبر توسط مدیریت پیشگیری و رفع 
تخلفات شهری شهرداری آغاز شده است و در نوبت نخست به 
کسبه اخطار لازم داده شد. اسکندریان خاطرنشان کرد: همچنین 
ح  تعداد پنج دستگاه موتورسیکلت که توجهی به اجرای طر

نداشتند، به وسیله خودروهای سدمعبر جمع آوری شدند.
ح همچنان ادامه خواهد داشت و پس از  وی افزود: این طر
اخطارهای لازم، در صورت عدم توجه از سوی کسبه و مغازه داران، 

پرونده آن ها به کمیسیون بند 20 که مربوط به پلمب مکان است، 
ارجاع داده می شود و طبق قانون برخورد خواهد شد.

به نقل از ایرنا، مدیر پیشگیری و رفع تخلفات شهری شهرداری 
همدان با اشاره به اینکه حداقل 20 فروشگاه عرضه موتورسیکلت 
و دوچرخه و نیز تعمیرگاه دو چرخه در این خیابان فعالیت دارند، 
ح پاک سازی و جمع آوری موتور فروش های خیابان  اضافه کرد: طر

شهدا تداوم دارد.

استان

   مدیرعامل اتحادیه مرغداران 
گوشتی کشور اعلام کرد: صادرات 
غ برای تنظیم بازار داخلی و  مر
قیمت ها  افزایش  از  جلوگیری 
متوقف شد. در حال حاضر قیمت 
غ زنده در بازار به 63 تا 64 هزار تومان  روز مر
رسیده و قیمت تمام شده در شرایط فعلی در 

حدود 65 هزار تومان است.

   سخنگوی وزارت آموزش و پرورش با بیان 
اینکه فراخوان استخدام 24 هزار معلم جدید 
از طریق تکمیل ظرفیت های خالی مانده آزمون 
استخدامی به زودی اعلام خواهد شد گفت: 
اولویت نخست جذب 24 هزار معلم جدید از 
میان افرادی است که مرحله مصاحبه و گزینش 
را طی کرده اند اما در رقابت با سایر داوطلبان 

پذیرش نشدند.

   نیروهای بسیج مردمی حشدالشعبی عراق 
موفق شدند یکی از خطرناک ترین سرکردگان 
تروریست های تحت پیگرد داعشی را در استان 

نینوا به دام اندازند.

اولیه  با مصوبه     خبرها حاکی است 
کمیسیون اجتماعی مجلس، پنجشنبه ها نیز 
مانند روز جمعه تعطیل خواهد شد و ساعت 
کار کارمندان در هفته به 40 ساعت کاهش 

خواهد یافت.

خط آزاد

خبر

پرداخت بیش از 80 هزار 
میلیارد ریال از مطالبات 

گندم کاران همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرکل غله و 
خدمات بازرگانی همدان گفت: تاکنون 80 هزار 
و 131 میلیارد ریال از بهای خرید تضمینی گندم 

کشاورزان )مطالبات( پرداخت شده است.
به گزارش هگمتانه، حسین خوانساری روز 
یکشنبه افزود: در مرحله جدید، 12 هزار و 403 
میلیارد ریال از مطالبات گندم کاران همدانی 

بابت خرید تضمینی پرداخت شد.
وی با اشاره به اینکه پرداخت مطالبات 
کشاورزان در کشور بر اساس زمان تحویل 
گندم است و به همین دلیل رقم پرداختی 
مطالبات به گندم کاران همدانی نسبت به سایر 
استان ها کمتر است، ادامه داد: چهار هزار و 411 
میلیارد ریال از الباقی طلب گندم کاران همدانی 

در صف پرداخت قرار دارد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی استان همدان 
یادآور شد: تاکنون 706 هزار و 115 تن گندم از 
کشاورزان استان به ارزش 12 هزار و 424 میلیارد 

ریال خریداری شده است.
وی، بیشترین میزان خرید تضمینی گندم 
در استان همدان را مربوط به شهرستان 

کبودراهنگ با 169 هزارو 668 تن عنوان کرد.
خوانساری یادآور شد: شهرستان های رزن و 
نهاوند به ترتیب با فروش 150 هزار و 382 تن و 

69 هزار و 777 تن در رده های بعدی قرار دارند.
وی اظهار کرد: در شهرستان های همدان، ملایر 
و درگزین نیز به ترتیب 58 هزار و 735 تن، 
59 هزار و 884 تن و 46 هزار و 17 تن گندم به 

صورت تضمینی خریداری شده است.
استان  بازرگانی  خدمات  و  غله  مدیرکل 
همدان تصریح کرد: شهرستان بهار با 41 
هزار و 249 تن، فامنین با 30 هزار و 111 تن 
و تویسرکان 14 هزار و 531 تن در رده های 
بعدی خرید تضمینی گندم کشاورزان استان 

همدان قرار دارند.
وی یادآور شد: 55 مرکز خرید تضمینی گندم، با 
ظرفیت بیش از 800 هزار تن گندم، مسؤولیت 
خرید گندم از کشاورزان استان همدان را 

برعهده دارند.
به نقل از ایرنا، خوانساری یادآور شد: سال 
گذشته مراکز خرید تضمینی استان همدان 410 
هزار و 822 تُن گندم مازاد از کشاورزان گندم کار 

استان خریداری کردند.

وقوع 5114 زایمان طی سه ماه 
در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: معاون درمان 
دانشگاه علوم پزشکی همدان از انجام 5 هزار 
و 114 مورد زایمان طی سه ماه ابتدای سال در 

بیمارستان های استان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، رسول سلیمی اظهار کرد: 
طی سه ماه نخست امسال 5 هزار و 114 مورد 
زایمان در بیمارستان های استان همدان انجام 

شده است.
وی با بیان اینکه در حال حاضر 324 ماما در 
حوزه درمان دانشگاه علوم پزشکی همدان 
فعالیت دارند گفت: با تلاش همکاران در 
سه ماه نخست امسال 2 هزار و 697 مورد 
سزارین و 2 هزار و 417 مورد زایمان طبیعی 
در بیمارستان های استان همدان انجام شده 

است.
به نقل از فارس، معاون درمان دانشگاه علوم 
پزشکی همدان در پایان خاطرنشان کرد: اجرای 
ح نفس از سال 1400 منجر به تولد 392 نوزاد  طر

در آستانه سقط شده است.

فرماندار همدان:

پیگیری ها برای ایجاد شهرک سیر
هگمتانه، گروه خبر همدان: فرماندار همدان با بیان 
اینکه این شهرستان در حوزه کشاورزی محصولات 
مرغوبی از جمله سیر تولید می کند بر پیگیری ها 
برای ایجاد شهرک سیر تأکید کرد و گفت: با یک 
برنامه ریزی دقیق و توسعه فرآوری و صادرات باید 

این محصول شهرت جهانی پیدا کند.
به گزارش هگمتانه، مسلم مخفی روز یکشنبه در 
نشست با دهیاران همدان و آیین رونمایی از پوستر 
، اظهار کرد: توسعه روستاها  جشنواره سیر و موسیر
باید در بخش های عمرانی، فرهنگی و اقتصادی به 

صورت هم زمان انجام شود.
وی با بیان اینکه در حوزه عمرانی اتفاقات بسیار 
خوبی را شاهد بوده ایم، افزود: مسائل فرهنگی 
روستا نباید فراموش شود چرا که روستایی مناسب 
برای زندگی است که دارای مسجد فعال، کتابخانه 
مناسب، فضای ورزشی و دیگر اماکن فرهنگی و 

اجتماعی باشد. مخفی با بیان اینکه پویایی اقتصاد 
روستا عامل مهم ماندگاری مردم در روستا است، 
یادآور شد: نشان سازی محصولات کشاورزی 

روستایی از اهمیت خاصی برخوردار است.
فرماندار همدان تصریح کرد: یکی از محصولات 
منحصر به فرد همدان که هم در بخش غذایی و هم 

دارویی بسیار کاربرد دارد سیر است.
وی اظهار کرد: امسال ششمین جشنواره سیر 
همدان برگزار خواهد شد و پیگیری های بسیار خوبی 

برای ایجاد شهرک سیر انجام شده است.
به نقل از کانال اطلاع رسانی فرمانداری همدان، 
مخفی با تأکید بر اینکه شهرک سیر باید در همان 
به عنوان خاستگاه و محل تولید این محصول 
ایجاد شود، خاطرنشان کرد: راه اندازی این شهرک 
موجب فرآوری این محصول، صادرات مناسب و 

دستاوردهای اقتصادی بسیار خوبی خواهد شد.

تأکید صوفی نماینده مردم همدان در مجلس در دیدار با وزیر راه و شهرسازی:

تعیین تکلیف پروژه های نیمه تمام راه و شهرسازی
هگمتانه، گروه خبر همدان: صوفی نماینده مردم 
همدان در مجلس شورای اسلامی در دیدار با وزیر 
ح  راه، خواستار تعیین تکلیف هرچه سریع تر طر
جامع شهر همدان شد و افزود: انتظار داریم وزیر 
راه و شهرسازی نسبت به مشخص شدن وضعیت 
پروژه های مسکن ملی هم اقدامی عاجل داشته 

باشد.
به گزارش هگمتانه، نماینده مردم همدان، فامنین 
و قهاوند در مجلس شورای اسلامی با وزیر راه و 

شهرسازی دیدار کرد.
عباس صوفی در دیدار با "فرزانه صادق مالواجرد" 
با موضوع پیگیری پروژه های حوزه انتخابیه اظهار 
کرد: امیدواریم با روی کار آمدن تیم مدیریتی جدید 
در وزارت راه و شهرسازی شاهد اتفاقاتی مثبت در 
کشور به خصوص شهرستان های همدان و فامنین 

باشیم.

ح  وی خواستار تعیین تکلیف هرچه سریع تر طر
جامع شهر همدان شد و افزود: انتظار داریم وزیر 
راه و شهرسازی نسبت به مشخص شدن وضعیت 
پروژه های مسکن ملی هم اقدامی عاجل داشته 

باشد.
عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 

ادامه داد: حوزه راه به خصوص در روستاهای حوزه 
انتخابیه از ابتدای کار برای ما اهمیت بالایی داشت 
و به این موضوع با همکاری وزارت راه و شهرسازی 

نگاهی ویژه خواهیم داشت.
به نقل از کانال اطلاع رسانی صوفی نماینده مردم 
همدان در مجلس، گفتنی است؛ تعیین تکلیف 
ح جامع شهری برای مشخص شدن معارضات  طر
کاربری ها، لزوم تعیین زمین مناسب برای واگذاری 
مسکن به مردم، تکمیل راه آهن همدان - ملایر 
، شروع عملیات  برای اتصال جنوب به غرب کشور
برقی کردن قطار همدان به تهران، تکمیل فوری 
 ، ایستگاه راه آهن همدان و  جاده اتصالی به شهر
دسترسی فامنین به آزادراه ساوه - همدان، تسریع 
عملیات اجرایی محور قهاوند به آزادراه و همچنین 
جاده ملایر و سایر پروژه های مرتبط با راه و مسکن، 
ح شده در این نشست بود. از موضوعات مهم مطر

: مدیر روابط عمومی شرکت سیاحتی علیصدر

سودجویان خرید و فروش بلیت غار انگشت شمارند
/مأموران انتظامی با سودجویان برخورد می کنند تمهیداتی برای جلوگیری از بازار سیاه فروش بلیت غار

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر روابط عمومی 
شرکت سیاحتی علیصدر گفت: علیرغم انجام 
تمهیدات لازم و کنترل ها و نظارت، اما باز هم افراد 
سودجویی وجود دارند که از قانون تخطی می کنند 
و نمی توانیم منکر این باشیم که بازار آزاد خرید و 
فروش بلیت غار وجود دارد اما چشم گیر نیست و 

انگشت شمار است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، در پی انتشار مطالبی 
در فضای مجازی در خصوص بازار سیاه فروش بلیت 
غار علیصدر بر آن شدیم تا صحت این موضوع را از 
مسؤول روابط عمومی شرکت سیاحتی علیصدر 

پیگیر شویم.
مدیر روابط عمومی شرکت سیاحتی علیصدر در 
گفت وگو با خبرنگار هگمتانه اظهار کرد: تمام 
تمهیدات لازم برای جلوگیری از بازار سیاه فروش 
بلیت غار انجام شده است و مأموران انتظامی با 

سودجویان برخورد می کنند.
صالح جهانگرد افزود: شرکت سیاحتی علیصدر برای 

راحتی بازدیدکنندگان از غار اقدام به فروش اینترنتی 
بلیت از طریق وبگاه کرده است که افراد می توانند با 

مراجعه به وبگاه بلیت خریداری کنند.
وی در این رابطه توضیح داد: پس از خرید اینترنتی 
و وارد کردن کد ملی فرد، پیوندی)لینکی( به شماره 
همراه فرد ارسال می شود که فرد می تواند با نشان 
دادن آن برای بازدید وارد غار شود یعنی اینکه آن 
پیوند فقط به شماره همراه خریدار ارسال می شود و 
از سویی برای ورود به غار باید تلفن همراه فرد همراه 

خودش باشد.
وی در ادامه اضافه کرد: علاوه بر فروش اینترنتی 
، باجه های فروش بلیت در محوطه غار  بلیت غار
وجود دارد که افراد می توانند به صورت حضوری بلیت 

غار را تهیه کنند.
وی در پاسخ به خبرنگار هگمتانه در خصوص وجود 
بازار سیاه فروش بلیت غار و نظارت و کنترل این 
موضوع گفت: تمام تمهیدات لازم برای جلوگیری 
از این موضوع از سوی شرکت انجام شده است و 

علاوه بر آن دستگاه قضایی گل تپه و پاسگاه نظامی 
روستای علیصدر نظارت لازم را برای برخورد با افراد 

سودجو انجام می دهند.
وی تصریح کرد: علیرغم انجام تمهیدات لازم و 
کنترل ها و نظارت، اما باز هم افراد سودجویی وجود 
دارند که از قانون تخطی می کنند و نمی توانیم منکر 
این باشیم که بازار آزاد خرید و فروش بلیت غار وجود 

دارد اما چشم گیر نیست و انگشت شمار است.
جهانگرد ادامه داد: در چندین ماه گذشته چندین 
نفر در همین زمینه دستگیر و حتی به دادگاه هم 

تحویل داده شده اند.
وی گفت: مأموران انتظامی گل تپه و پاسگاه روستای 
علیصدر در طول تابستان گشت زنی در محوطه 
غار داشته اند و افراد مشکوک را زیر نظر گرفته و 
در صورت تخطی از قانون و فروش بلیت آزاد آنها را 

دستگیر می کنند.
وی عنوان کرد: باجه های بلیت فروشی غار در محوطه 
تا زمانی که مسافر حضور دارد حتی تا پاسی از شب 

فعال هستند و اقدام به فروش بلیت می کنند 
بنابراین مسافر و بازدیدکننده می تواند در هر ساعتی 

بلیت تهیه کند.
مدیر روابط عمومی شرکت سیاحتی علیصدر ابراز 
کرد: از سویی دیگر فروش بلیت اینترنتی روزانه 
نیست و افراد برای تهیه بلیت باید در روزهای قبل 

اقدام به خریداری کرده باشند.
وی در ادامه گفت: به کارکنان و متصدیان باجه 
بلیت فروشی تأکید شده است که به افراد تکراری 

بلیت نفروشند.
جهانگرد با بیان اینکه علیرغم تمام تلاش ها و 

تمهیدات مأموران انتظامی و نظارت ها باز هم ممکن 
است بازار سیاه وجود داشته باشد، بیان کرد: اما این 

موضوع چشم گیر نیست و تعداد آن اندک است.
وی تصریح کرد: نکته دیگر خود مسافر و بازدیدکننده 
است که به آنها توصیه می کنیم بلیت را یا به صورت 
اینترنتی و یا از باجه تهیه کنند و از افراد سودجو بلیت 

نخرند.
جهانگرد اظهار کرد: ما به مسافر می گوییم که اگر چند 
ساعت برای بازدید از غار معطل بماند و گشتی در 
اطراف بزند بهتر از این است که بخواهد بلیت غار را 

گران تر از قیمت اصلی آن از عده ای سودجو تهیه کند.

حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی:

ین مشکل ما فقر تبیین است بزرگ تر
هگمتانه، گروه خبر همدان: نایب رئیس اول 
مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه عدم معرفی 
ج  ظرفیت های داخلی سبب نگاه جوانان به خار
کشور است، گفت: بزرگ ترین مشکل ما در کشور 
فقر تبیین است و نتوانستیم آنچه هستیم و کارهای 

انجام شده را به دیگران منتقل کنیم.
به گزارش هگمتانه، حمید رضا حاجی بابایی در 
آیین افتتاحیه همایش تبیین به میزبانی دانشگاه 
آزاد اسلامی واحد همدان، اظهار  کرد: امیدواریم 
برگزاری برنامه اعتلا و همایش جهاد تبیین در 
رشد و توسعه علمی و تربیت عمومی کشور 

باشد. تأثیرگذار 
وی با بیان اینکه مشکل امروز کشور عدم شناخت و 
تبیین است که باید روی آن تمرکز ویژه شود، افزود: 
ح و برنامه ای که ارائه می شود باید به شکلی  هر طر
باشد که مخاطبانش آن را بپذیرند، برای همین لازم 

است جهاد تبیین را به خوبی اجرا کنیم.
نماینده مردم همدان، فامنین و قهاوند عنوان 
کرد: چون ما ضعف در معرفی داریم امروز جوانان 
ما احساس می کنند، بیرون از این کشور چیزهایی 

وجود دارد که در داخل نیست، نمی خواهم بگویم ما 
ضعفی نداریم، اما همان ظرفیت های موجود را هم 
نتوانستیم درست معرفی کنیم و رشد کشور بعد از 
پیروزی انقلاب اسلامی را نتوانستیم به نسل دوم و 

سوم منتقل کنیم.
حاجی بابایی با بیان اینکه ما امروز فقر تبیین داریم 
افزود: ریشه خود را نتوانستیم به جوانان نشان 
دهیم برای همین است که موفق نبودیم به جوانان 
خود اثبات کنیم که آنها را دوست داریم و ریشه بزرگ 

آنان را می شناسیم.
وی افزود: در یک بررسی دقیق متوجه خواهید شد 
که ما با این همه نخبه و سرمایه دانشگاهی جزو 
رتبه های برتر دنیا از نظر تعداد دانشگاه هستیم اما 
هنوز در تبیین ضعیف بوده و موفق به شناسایی 
و معرفی ظرفیت های خود در بخش های مختلف 

نبوده ایم.
نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی، گفت: در 
جامعه امروز ما نقد و تخریب دو موضوعی است 
که باید کامل از هم جدا شود، اما متأسفانه تخریب 
امروز تبدیل به شغل شده و می خواهیم همه را 

زخمی کرده و تخریب کنیم.
حاجی بابایی با اشاره به جایگاه تبیین و تبلیغ در 
انتصابات، افزود: برای انتخاب جایگاه ها اگر فردی را 
منصوب کنیم که شخصی بهتر از او وجود دارد و ما 

به ظرفیت او بی توجه بوده ایم به امامت و رسالت 
خیانت کرده ایم این جا است که تبیین و تبلیغ 

جایگاه خود را نشان می دهد.
به نقل از تسنیم، وی ابراز امیدواری کرد که اگر این 

همایش اندوخته ای برای شرکت کنندگان داشت 
اثر آن را در تربیت دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی 
سراسر کشور شاهد باشیم و افتخار کنیم به تربیت 

گاهی بخش باشد. گاه است و می تواند آ نسلی که آ

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر همدان:

مشارکت مردمی و آموزش شهروندی در صدر برنامه  فرهنگسراهای شهرداری باشد
هگمتانه، گروه خبر همدان: رئیس کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی شهر همدان با 
بیان اینکه از ارائه آموزش های شهروندی به عنوان 
یکی از وظایف ذاتی شهرداری به ویژه در فرهنگسراها 
نباید غفلت شود، گفت: مشارکت مردم در حوزه 
فرهنگی و اجتماعی باید نمود بیشتری داشته باشد، 
هرچه این امر را بیشتر توسعه و تعمیق دهیم 

اثرگذاری برنامه ها نیز بیشتر خواهد بود.
به گزارش هگمتانه، علی رضایی در کمیسیون 
فرهنگی اجتماعی شورا با موضوع گزارش برنامه 
 های اجرایی شهرداری در چهل و چهارمین سالگرد 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس و بررسی وضعیت 
فرهنگسراها، اظهار کرد: یاد فرماندهان، امیران و 
هشت هزار شهید استان و جوانانی که در سخت ترین 
شرایط جامعه با تأسی از امام حسین)ع(، جهاد کرده 
و در مناطق پر خطر حضور یافته و جان خود را فدای 

عزت و آزادی کشور کردند، گرامی می داریم.
از  یکی  کنونی  مقطع  در  را  مقاومت  جبهه  وی 
دستاوردهای مقاومت برشمرد و گفت: امید است 
که مقاومت، زمینه ساز سقوط رژیم صهیونیستی و 

ظهور شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر همدان بیان کرد: هفته دفاع مقدس بزرگداشت 
ایثار و حماسه تمام ملت در دفع تجاوز استکبار به 

سرکردگی صدام است و بیان تاریخ هشت سال دفاع 
مقدس و تبیین عظمت آن در افکار عمومی بسیار 

خوب و ضروری است.
رضایی با بیان اینکه برنامه های هفته دفاع مقدس 
حول محور برنامه های متمرکز نیروهای مسلح 
برنامه ریزی می شود، افزود: با توجه به این مهم 
میدان داری شهرداری در این خصوص کمی سخت 
است اما باید حول محور عناوین ابلاغ شده 
برنامه هایی با امکان اجرای آنها با مشارکت سایر 

دستگاه ها، پیش بینی کند.
در  نشست هایی  سلسله  برگزاری  خواستار  وی 
فرهنگسراها با موضوع دفاع مقدس در این هفته 
شد و تصریح کرد: شهرداری طی این هفته علاوه بر 
مشارکت با سایر سازمان ها در برگزاری برنامه ها خود 
برگزار کننده بزرگداشت هفته با مشارکت تشکل های 

مردمی، فرهنگی و اجتماعی باشد.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر همدان ادامه داد: در بحث فرهنگسراها نیز 
برنامه های اجرا شده در این اماکن در تابستان قابل 

تقدیر است.
رضایی با تأکید بر اینکه در هر برهه و مقطعی، از ارائه 
آموزش های شهروندی به عنوان یکی از وظایف ذاتی 
شهرداری نباید غفلت شود و باید در صدر برنامه های 
فرهنگسراهای شهرداری قرار گیرد، خاطرنشان کرد: 

در کنار همه اقدامات و خدمات این مهم نیز باید در 
برنامه های فرهنگسراها دنبال شود.

وی به اردوی یک روزه مقاومت به عنوان یکی از 
برنامه های مؤثر دنبال شده در فرهنگسراها اشاره 
کرد و یادآور شد: این اردو به ویژه برای قشر نوجوان 
بسیار جذاب و اثرگذار است و می توان در این 
اردوها ملاحظات فرهنگی و آموزش شهروندی نیز 

تعریف شود.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر همدان اظهار کرد: برگزاری اردوهای یک روزه در 
محلات همچون اردوی مقاومت باید تقویت شود و 

این ظرفیت بزرگ به خوبی مورد استفاده قرار گیرد.
رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی شورای اسلامی 
شهر همدان افزود: فرهنگسراها روبه تعالی و رشد 
هستند و همه باید در حوزه وظایف خود تلاش کنیم 

تا موفق باشند.
رضایی با تأکید بر اینکه برنامه های دنبال شده در 
فرهنگسراها باید معطوف به هدف باشند، تصریح 
کرد: باید از اجرای برنامه ها دستاوردهایی حاصل 
شود و به منظور بررسی این مهم ارزیابی لازم است 
چرا که در صورت عدم دریافت بازخوردها اصلاح و 

جبران نقص ممکن نخواهد بود.
وی با بیان اینکه مشارکت مردم در حوزه فرهنگی 
و اجتماعی باید نمود بیشتری داشته باشد، ادامه 

داد: هرچه این امر را بیشتر توسعه و تعمیق دهیم 
و از مشارکت مردم در اجرای برنامه ها استفاده شود 

اثرگذاری برنامه ها نیز بیشتر خواهد بود.

مبنای  � بر  فرهنگسراها  برنامه های  نظری:    
مأموریت های ذاتی شهرداری باشد

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر همدان نیز در این جلسه با بیان اینکه تمام 
دنیا بر محور فرهنگ می چرخد، خاطرنشان کرد: 
فرهنگ به ویژه در جامعه اسلامی زیربنا و مبنای 

تمام تفکرات است.
علی اکبر نظری با تأکید بر اینکه برنامه ریزی ها برای 
اجرا در فرهنگسراها باید بر مبنای مأموریت های 
ذاتی شهرداری باشد، یادآور شد: باید سطح فرهنگی 

جامعه را ارتقا دهیم.
وی اولویت اول در باب مأمویت های ذاتی برنامه های 
فرهنگسراها راآموزش های شهروندی دانست و 
اظهار کرد: مردم باید در مسائل شهروندی از جمله 
در زمینه های حقوقی و آشنایی با حقوق شهروندی تا 

پرداخت عوارض و... آموزش داده شوند.
رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی 
شهر همدان گفت: شهرداری از ابتدای تولد تا 
تدفین هر فرد مأموریت هایی دارد و وظایفی ورای 
مسائل عنوان شده توسط مسؤولان فرهنگسراها 

ح است. مطر
نظری با تأکید بر اینکه آموزش شهروندان در مسائل 
مختلف در برنامه ریزی ها هویدا شود، بیان کرد: 
باید مشوق هایی برای انجام کارهای فرهنگی به 

شهروندان داشته باشیم.
مردم  مختلف  اقشار  کردن  وارد  خواستار  وی 
به فرهنگسراها و ارائه آموزش های مختلف در 
حوزه های شهری و شهرنشینی به آنها شد و افزود: 
البته می توان القائات دینی و مذهبی را در حین این 

آموزش ها نیز داشته باشیم.
به نقل از روابط عمومی شورای اسلامی شهر 
همدان، گفتنی است در این جلسه رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری و مسؤولان 
فرهنگسراها به ارائه گزارش عملکرد و بیان مشکلات 

و پیشنهادات پرداختند.
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آموزش و پرورش کبودراهنگ نیازمند 120 معلم

آموزش و پرورش  هگمتانه، گروه شهرستان: رئیس اداره 
کبودراهنگ گفت: مدارس این شهرستان نیازمند 199 معلم برای 
سال تحصیلی جدید است که بخشی از آن تأمین شد و هم اینک 

با کمبود 120 معلم مواجه هستیم.
به گزارش هگمتانه، سید صالح اسدی روز یکشنبه اظهار کرد: 
، استخدام و  بخشی از کمبود معلم با جذب دانشجویان ترم آخر

جذب نیرو رفع شد اما همچنان نیازمند جذب معلم هستیم.
وی اضافه کرد: از دیگر مشکلات بزرگ آموزش و پرورش 
کبودراهنگ کمبود فضای آموزشی برای دانش آموزان مقطع 

ابتدایی و متوسطه اول است.
رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان کبودراهنگ ادامه داد: 
بنابراین در این راستا باید چهار مدرسه ابتدایی و 2 مدرسه 

در مقطع متوسطه اول راه اندازی شود تا شلوغی و ازدحام 
دانش آموزان در کلاس ها کاسته شود.

اسدی افزود: شمار دانش آموزان حاضر در کلاس های درس به 40 
تا 42 نفر افزایش یافته است چرا که خروجی دانش آموزان مقطع 

دوازدهم کاهش و ورودی ها افزایش داشته است.
وی گفت: مدارس این شهرستان کمبود میز و نیمکت نیز دارد در 

حالی که قرار بود اداره کل نوسازی مدارس این تجهیزات را 2 هفته 
پیش تحویل دهد.

به نقل از ایرنا، رئیس اداره آموزش و پرورش شهرستان 
کبودراهنگ اظهار کرد: 26 هزار دانش آموز سال تحصیلی جدید در 
272 مدرسه و یک هزار و 126 کلاس درس با آغاز سال تحصیلی 

جدید کسب علم و دانش را در محضر 2 هزار معلم آغاز می کنند.

شهرستان

موانع بسیار در مسیر صادرات 
کشمش ملایر

استفاده از سموم غیرمجاز و روغن کربنات تقلبی دو معضل جدی کشمش ملایر

هگمتانه، گروه شهرستان: کشمش ملایر که امروزه 
ح می شود در مسیر  به عنوان یک نشان جهانی مطر
صادرات و ارزآوری با موانع مختلف و دست و پاگیری 

روبه رو است.
به گزارش هگمتانه، انگور و کشمش ملایر امروز یک 
پای ثابت توسعه و تحول در این شهرستان است، 
طلای سبزی که نشان بهترین کشمش دنیا را از نظر 
ارزش غذایی یدک می کشد، اما در مسیر راه همچنان 

با مشکلات مختلف و عدیده ای مواجه است.
ملایر دارای حدود 13 هزار هکتار سطح زیرکشت 
انگور با تولید سالانه بیش از 270 هزار تُــــن انگور 
است که از این میزان، بیش از 70 درصد آن به انواع 
کشمش تبدیل می شود و با توجه به صادرات سالانه 
بیش از 250 هزار تُن کشمش از ایران به بازارهای 
هدف، سهم شهر جهانی انگور از این رقم بیش از 
50 هزار تُن است که حدود 25 درصد ارزش دلاری 
صادرات ایران را از این محصول به خود اختصاص 

داده است.
یکی از ویژگی های جهان شهر ملایر فعالیت بیش 
از 60 واحد فرآوری و بسته بندی کشمش است که با 
ظرفیت تولید بیش از 80 هزار تُن، سال ها توانسته 
نام ملایر را در صف نخست صادرات استان قرار دهد 
و نشان کشمش شهر جهانی انگور را در بیش از 
20 کشور دنیا صادر کنند، نشانی که امروز بسیاری 
از رقبای کشمش برای ورود در بازارهای رقابتی، نام 

ملایر را روی کالاهای خود استفاده می کنند.
این در حالی است که برخورداری از شبکه ریلی و 
جاده ای، وجود زیرساخت های تولیدی و صنعتی، 
ده ها و صدها توانمندی از دیگر مزیت هایی است 
که صنعت انگور و کشمش ملایر را در رتبه های 
بالایی در تولید و صادرات کشور قرار داده، اما جهش 
شتابان این صنعت نیازمند مانع زدایی و رفع موانع و 
مشکلاتی است که در حال حاضر این صنعت با آن 

دست و پنجه نرم می کند.
از طرفی سال 97 شهرستان ملایر موفق شد 
عنوان جهانی را در محصول راهبردی انگور کسب 
« در  کند و »نظام تولید انگور درّه جوزان ملایر
استان همدان به عنوان اولین محصول کشاورزی 
ایران در سازمان جهانی خواروبار و کشاورزی ملل 
متحد)فائو( به ثبت رسید، کسب این عنوان به طور 
قطع می تواند یک بال توسعه صادرات کشمش 
باشد که با روش استاندارد خشک و روانه بازارهای 

صادراتی شود.
با وجود ظرفیت های بالای کشمش ملایر در زمینه 
اشتغال زایی و صادرات و رونق اقتصادی این 
شهرستان و منطقه موانع زیاد و قدیمی پیش روی 

فعالان آن قرار دارد که باید برای رفع آنها تدابیر 
ویژه ای اندیشیده شود.

  تعهد ارزی؛ مانع صادرات کشمش �
امروز مهم ترین چالش و مشکل جدی پیش روی 
صنعت کشمش تعهد ارزی است که حدود 6 سال 
پیش و مطابق بخشنامه بانک مرکزی با راه اندازی 
نظام یکپارچه معاملات ارزی یا همان »سامانه نیما« 
موجب شد صادرات این محصول به سختی انجام 
شود، با این حال مطابق با تبصره 6 قانون بودجه 
، صادرات بخش کشاورزی و  سال 99 کل کشور
خدمات فنی و مهندسی از این قانون معاف شدند، 
اما مشکل همچنان پابرجاست، به گونه ای که یکی 
از صادرکنندگان کشمش معتقد است: چنانچه 
مشکل تعهد ارزی حل نشود، سرمایه گذاران این 
حوزه کار را رها کرده و این صنعت با تهدید جدی 

مواجه می شود.
»بهرام حاتمی« تأکید کرد: ما با کشورهایی صادرات 
داریم که معاملات به صورت ریالی انجام می شود؛ از 
سوی دیگر کشمش خریداری شده از کشاورز پولش 
باید سریع پرداخت شود اما برگشت پول حداقل یک 
ماه در مراحل نیمایی زمان می برد و گلایه مندی برای 

کشاورزان ایجاد می کند.
البته نحوه خشک کردن سنتی کشمش این محصول 
راهبردی را در معرض آلودگی میکروبی، افزایش خطر 
فت قیمت قرار می دهد، مشکلی که 

ُ
باران زدگی و ا

حاتمی درباره آن گفت: در بیشتر مواقع این محصول 
به دلیل خشک شدن بر روی زمین، حاوی خاک، 
سنگ و دیگر محتویات اضافی است، در حالی که هیچ 
تفاوتی در قیمت گذاری کشمش باکیفیت و بی کیفیت 

نیست و این مساله باید حل شود.
این صادرکننده کشمش مشکل دیگر را استفاده 
روغن کربنات پتاسیم آن هم بدون اینکه سنجش و 
معیاری برایش باشد، عنوان کرد و گفت: نیاز است 
در اتاق بازرگانی بخشی برای قیمت گذاری کشمش 
ایجاد شود تا با تعیین قیمت واحد نه کشاورز و نه 

صادرکننده متضرر شوند.
یکی از باغداران ملایری با سابقه بیش از 15 سال 
در حوزه تولید و صادرات کشمش، که عنوان 
صادرکننده نمونه استان را طی هفت سال متوالی 
کسب کرده است نیز اظهار کرد: محصول کارخانه 
ما به کشورهایی از جمله فرانسه، لهستان، رومانی، 
مجارستان، صربستان، روسیه و کشورهای حوزه 

خلیج فارس صادر می شود.

عدم ثبات بازار و مشکل قیمت گذاری کشمش �

»حسین ابراهیم خانی« تعهد ارزی در نظر گرفته شده 
برای محصولات کشاورزی را یکی از دلایل کاهش 
صادرات برشمرد و افزود: عدم دریافت به موقع 
تسهیلات و روند طولانی و زمان بر برای دریافت 
تسهیلات یکی دیگر از مشکلات واحدهای فعال 

صادر کننده کشمش در شهرستان است.
ابراهیم خانی با تأکید بر اینکه عرضه، تقاضا و بازار 
ارز عامل اصلی قیمت گذاری کشمش است، بیان 
، قیمت کشمش  کرد: با توجه به عدم ثبات بازار ارز
را کارخانه دار و تولیدکننده مشخص نمی کند، در 
حالی که باغداران گمان می کنند تعیین قیمت 

کشمش با کارخانه دار است.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران در عین 
حال به کاهش صادرات محصولات غیرنفتی از 
جمله کشمش ملایر طی چند سال اخیر اشاره کرد 
و گفت: معضل تعهدات ارزی در مسیر صادرات 
غیرنفتی و به ویژه بخش کشاورزی، پیکره صادرات 
را تحت الشعاع قرار داده و سبب کاهش تولید، 

صادرات و بازگشت پول به کشور شده است.
»منوچهر رضایی« با اشاره به تلاش های انجام شده 
طی سال های گذشته برای حل این مشکل؛ خواستار 
لغو تعهدات ارزی شد و اظهار کرد: تعهدات ارزی باید 
از دامنه صادرات غیرنفتی به ویژه صادرات محصولات 
کشاورزی حذف شود تا در یک مدت زمان کوتاه یک 
ساله بتوان این عدد را زنده کرد و بیش از پیش 

صادرات داشته باشیم.
وی کشمش را عمده ترین محصول صادراتی ملایر 
دانست و خاطرنشان کرد: این محصول به بازارهای 
اروپای شرقی، کشورهای حوزه خلیج فارس، عراق و 

برخی کشورهای حوزه یورو صادر می شود.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی استان همدان 
با اشاره به اینکه تعداد زیادی کارخانجات فرآوری 
کشمش ملایر به صورت فصلی فعالیت می کنند و 
فقط 10 تا 15 کارخانه به صورت پیوسته فعالیت دارند، 

افزود: از این تعداد نیز برخی به دلیل تعهدات ارزی 
غیرفعال شده اند.

 کاهش کیفیت کشمش به دنبال استفاده از  �
سموم غیرمجاز

رضایی با تأکید بر اینکه برای حفظ بخش کشاورزی 
و پیشگیری از آسیب دیدن جدی بخش کشاورزی، 
صادرات محصولات بخش کشاورزی باید از شمول 
کرد: در  ارزی مستثنی شود، خاطرنشان  تعهد 
سال های گذشته بانک مرکزی این تصمیم اشتباه 

را گرفت.
وی همچنین تقلب در روغن کربنات ویژه خشک 
کردن انگور به کشمش را عامل کاهش کیفیت 
محصول تولیدی در چند سال اخیر دانست و ادامه 
داد: از 40 سال پیش کربنات توسط سازمان تعاون 
روستایی و از سوی دولت بین اتحادیه تعاونی های 
روستایی توزیع می شد و آنان نیز روغن کربنات را 
بین شرکت های تعاونی روستایی سراسر کشور 
که باغات انگور دارند، پخش می کردند تا به دست 
باغدار برسد، اما در چند سال اخیر این کار به بخش 

خصوصی واگذار شده است.
عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران با بیان 
اینکه مضرات روغن کربنات تقلبی متوجه باغداران، 
کارخانجات و تجار کشمش می شود، گفت: دومین 
معضل جدی و نگران کننده این حوزه را بقایای 
سموم دفع آفات نباتی موجود در محصولات بخش 
کشاورزی است و باغداران به دلیل قیمت ارزان تر از 

این سموم غیرمجاز استفاده می کنند.
رضایی با بیان اینکه در حال پیگیری حل این معضل 
از طریق کمیسیون کشاورزی اتاق ایران هستیم، 
پیشنهاد کرد: از ورود سموم غیرمجاز جلوگیری شود 
و کشاورزان توجیه شده و در مورد میزان دُز مصرفی 
سموم و زمان و نحوه استفاده آن آموزش ببینند تا 

بقایای سموم مدیریت شود.

به گفته وی؛ رفع آفت زنجره مو موضوعی جدی است 
که باید دولت برای حل آن از باغدار حمایت کند، 
چراکه »زنجره مو« آفتی است که کنترل و اداره آن از 
ج است و احتیاج به یک تدابیر  دست یک کشاورز خار
علمی و حتی کمک های مالی دارد، نه یک شخص 

بلکه یک صنعت امروز نیاز به حمایت جدی دارد.

  کشمش ملایر نیاز به شناسایی بازارهای صادراتی  �
جدید

با وجود اینکه ملایر صاحب نمایندگی گمرک است، 
اما تنها یک پنجم صادرات از گمرک استان و این 
شهرستان انجام می شود، از سوی دیگر 40 درصد 
صادرات کشمش ملایر از طریق اوکراین وارد بازارهای 
، عملا  اروپا می شد که به واسطه جنگ در این کشور
این بازار را از دست رفته است و فعالان این صنعت 
باید به فکر بازارهای جدید صادراتی طبق سلیقه 

مشتریان باشند.
اما آنطور که جهاد کشاورزی اعلام کرد، امسال به 
واسطه بارندگی های خوب، میزان تولید انگور در این 
شهرستان 40 درصد افزایش یافته و پیرو آن تولید 
کشمش نیز افزایش قابل توجهی خواهد داشت که 

باید در زمینه صادرات مورد توجه جدی قرار گیرد.
؛ پیش بینی  به گفته مدیر اداره جهاد کشاورزی ملایر
می شود 305 هزار تُن انگور از سطح 12 هزار و 861 
هکتار سطح زیرکشت باغ های ملایر برداشت شود 
که به طور متوسط از هر هکتار سطح زیرکشت 
باغ های انگور این شهرستان 24.5 تُــــن انگور 

برداشت می شود.
به نقل از ایرنا، »علیرضا زنگنه« افزود: حدود 70 درصد 
از تولید کل انگور ملایر تبدیل به بیش از 53 هزار تُن 
انواع کشمش آفتابی تیزابی، آفتابی غیرتیزابی، آفتابی 
، کشمش کالیفرنیا گوگردی و سایه خشک  دانه دار
می شود که همواره در صدر کالاهای صادراتی این 

شهرستان قرار دارد.

مقاوم سازی  1100 خانه 
روستایی در رزن

رزن  فرماندار  شهرستان:  گروه  هگمتانه، 
گفت: طی سه سال گذشته تاکنون یک هزار و 
100 واحد مسکونی روستایی در رزن بهسازی 
و مقاوم سازی شده که 60 درصد آن ها به 

بهره برداری رسیده است.
گزارش هگمتانه، علی اصغر غفاری آثار در  به 
 ، بازدید از پروژه های بهسازی روستای گاوسوار
گونلو و منصورآباد در شهرستان رزن اظهار کرد: 
شاخص تولید مسکن روستایی 106 درصدی 
این شهرستان نشان دهنده الگویی موفق در 

توسعه مسکن روستایی است.
وی تصریح کرد: طی سه سال گذشته، یک هزار 
و 100 واحد مسکونی روستایی در این منطقه 
بهسازی و مقاوم سازی شده که 60 درصد آن ها 

به بهره برداری رسیده است.
فرماندار رزن گفت: این آمار نه تنها نشان دهنده 
تلاش های مستمر در بهبود شرایط زندگی 
روستاییان است، بلکه به عنوان یک الگو برای 
سایر شهرستان ها نیز می تواند مورد توجه قرار 

گیرد.
وی تأکید کرد: پروژه های بهسازی در روستاهای 
شهرستان نمونه ای از تلاش های بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی برای بهبود زیرساخت های 

روستایی است.
ثار افزود: این پروژه ها  به نقل از فارس، غفاری آ
نه تنها به بهبود شرایط زندگی روستاییان کمک 
می کند، بلکه می تواند به افزایش اشتغال و 
رونق اقتصادی در این مناطق نیز منجر شود 
و البته این اقدامات می تواند تأثیرات مثبت 
اجتماعی و اقتصادی قابل توجهی را به همراه 

داشته باشد.

پاسخ به یک دغدغه مهم مردم گیان در 
مورد پارک جنگلی سراب گیان:

هیچ زمین و عرصه ای به هیچ 
شخص یا اداره ای واگذار 

نخواهد شد
*: مدیرکل منابع طبیعی  هگمتانه، گروه خبر
و آبخیزداری استان همدان درباره سراب گیان 
تأکید کرد: هیچ زمین و عرصه ای به هیچ شخص 

یا اداره ای واگذار نخواهد شد.
به گزارش هگمتانه، اسفندیار خزائی در برنامه 
"همدان و توسعه" شبکه همدان پیرامون 
ح شده در زمینه واگذاری پارک  مسائل مطر
جنگلی سراب گیان به سازمان همیاری 
شهرداری های استان همدان گفت: براساس 
قانون افزایش بهره وری سند عرصه پارک 
جنگلی سراب گیان به نام دولت جمهوری 
اسلامی ایران با نمایندگی سازمان منابع طبیعی 

و آبخیزداری کشور است.
وی تأکید کرد: بنابراین هیچ زمین و عرصه ای به 

هیچ شخص یا اداره ای واگذار نخواهد شد.
از روابط عمومی منابع طبیعی و  به نقل 
آبخیزداری استان همدان، خزائی گفت: صرفا 
احاله مدیریت با هدف حفظ و نگهداری 
ح مصوب  مناسب تر پارک جنگلی و براساس طر

صورت گرفته است.

با اعتباری بالغ بر 100 میلیارد ریال

ساخت 5/2 کیلومتر راه 
روستایی در شهرستان رزن

هگمتانه، گروه شهرستان: 5/2 کیلومتر راه 
روستایی با اعتباری بالغ بر 100 میلیارد ریال در 

شهرستان رزن ساخته شد.
به گزارش هگمتانه، رئیس اداره راهداری وحمل 
ونقل جاده ای شهرستان رزن از احداث و بهره 
برداری از 5/2 کیلومتر راه روستایی با اعتباری 

بالغ بر 100 میلیارد ریال خبر داد.
مجید یمینی افزود: از ابتدای سال جاری 
عملیات اجرایی ساخت راه روستایی ساریجلو-

منصور آباد به طول 5/2 کیلومتر توسط اکیپ 
امانی آغاز شد. وی افزود: هم اکنون این پروژه 

به اتمام رسیده و در حال بهره برداری است.

خبر

مدیرکل بیمه سلامت استان همدان خبر داد:

پرداخت 690 میلیارد ریال بابت مطالبات 
داروخانه های استان همدان

*: مدیرکل بیمه سلامت استان  هگمتانه، گروه خبر
همدان از پرداخت 690 میلیارد ریال بابت مطالبات 

داروخانه های استان همدان خبر داد.
به گزارش هگمتانه، مدیرکل بیمه سلامت استان 
همدان از پرداخت مطالبات داروخانه های دولتی و 
خصوصی طرف قرارداد با بیمه سلامت همدان خبر داد.
به نقل از روابط عمومی اداره کل بیمه سلامت 

استان همدان، فریبرز نیاستی با اشاره به اینکه 
همه داروخانه های خصوصی استان طرف قرارداد 
با بیمه سلامت هستند افزود: با توجه به اینکه 
تأمین داروهای مورد نیاز بیماران از اهمیت بسزایی 
برخوردار است، بیمه سلامت استان از تمام توان 
و ظرفیت خود جهت پرداخت به موقع مطالبات 

داروخانه ها استفاده می کند.

امام جمعه جدید تویسرکان منصوب شد
هگمتانه، گروه شهرستان: حجت الاسلام روح الله 
زمانی موسوی به عنوان امام جمعه تویسرکان 

منصوب شد.
به گزارش هگمتانه، ظهر دیروز طی مراسمی در 
مصلی نماز جمعه از زحمات حجت الاسلام موسی 
روح الله  حجت الاسلام  و  تقدیر  حسینی مجد 
زمانی موسوی به عنوان امام جمعه این شهرستان 

معارفه شد.
امام جمعه همدان در این مراسم با بیان اینکه 
قبل از انقلاب برگزاری آیین نماز جمعه مرسوم 
نبود؛ البته در برخی از شهرها به لحاظ تدین 
بزرگان، اقامه نماز داشتیم اظهار کرد: با پیروزی 
انقلاب اسلامی اقامه نماز جمعه به عنوان 
بزرگ ترین آیین عبادی_سیاسی یکی از اتفاقات 

بزرگی بود که رقم خورد.
آیت الله حبیب الله شعبانی  با بیان اینکه امروز 
نماز جمعه محل مطالبه مردم و عامل وحدت 
است برگزاری پرشور این آیین را یک اصل مهم 

قلمداد کرد.
وی با تقدیر از دو ساله خدمت حجت الاسلام 
حسینی مجد به عنوان امام جمعه تویسرکان 

تصریح کرد: فلسفه وجودی روحانیت و امام جمعه 
در هر کجا که باشد خدمت به اسلام و مردم است و 

این جابجایی ها خیلی مهم نیست.
شعبانی با بیان اینکه از مردم خواهش می کنم به 
جای حاشیه ها به وحدت فکر کنند تا همه در کنار 
هم مشکلات را حل کنیم افزود: حجت الاسلام 
زمانی موسوی از سال 92 امام جمعه بوده و با 
تجربه و فعال فرهنگی است و دغدغه مردم و 

فرهنگ و... را دارد.
وی گفت: حجت الاسلام حسینی مجد بیش از 
10 سال به عنوان امام جمعه در استان زحمت 
کشیدند و بنده تمایل نداشتم وی از استان برود 
اما شرایط به نحوی بود که باید اقتضائات رعایت 
می شد و شورای سیاست گذاری ائمه جمعه هم 

براساس اقتضائات خود تصمیم می گیرد.
نماینده مردم تویسرکان در مجلس شورای اسلامی 
نیز با اشاره به سابقه چند صد ساله اقامه نماز 
جمعه در تویسرکان اظهار کرد: برگزاری پرشور نماز 
جمعه در این شهرستان نشانگر تدین و تعهد 

مردم است.
شهرستان  داد:  ادامه  مفتح  محمدمهدی 

با همکاری  تویسرکان امروز نسبت به گذشته 
و تعامل همه مسؤولان بالقوه امکانات رشد 
کرده است اما به دلیل مشکلاتی که بوده 
به جایگاه اصلی خود نرسیده که انشاءالله 
در  مدیریت  اساسی  رکن  سه  همفکری  با 
شهرستان و مابقی مدیران مسائل و مشکلات 

کنیم. برطرف  را  مردم 
امام جمعه سابق شهرستان تویسرکان نیز با 
اشاره به اینکه علت گرفتاری ها وصل نشدن 
به خداوند متعال است اظهار کرد: همه باید 
تلاش کنیم در هر جایگاه و سمتی که هستیم در 
راستای کسب رضایت خداوند و خدمت به مردم 

کنیم. حرکت 
موسی  حجت الاسلام  فارس،  از  نقل  به 
حسینی مجد از برگزاری برنامه هفتگی یک شب در 
روستا و یک شب در شهر در قالب مسجدگردی 
با همکار اداره اوقاف و تبلیغات اسلامی و برپایی 
کلاس درس اخلاق در مسجد جامع و حوزه های 
علمیه شهرستان برای مردم سخن گفت و افزود: 
مشکلات عدیده ای وجود دارد که امیدواریم دولت 

از آن ها گره گشایی کند.

مشکل قطعی برق واحدهای تولیدی نهاوند
هگمتانه، گروه شهرستان: نماینده نهاوند در 
مجلس شورای اسلامی گفت: قطعی های مکرر برق 
در شهرستان نهاوند تولیدکنندگان را با مشکل 
جدی مواجه کرده که در صورت تداوم آن خطر 

تعطیلی کارخانه و بیکاری کارگران وجود دارد.
به گزارش هگمتانه، علیرضا نثاری در کارگروه 
رفع موانع تولید در سالن جلسات فرمانداری با 
بیان اینکه هدف ما تسهیل و رفع موانع سر راه 
تولیدکنندگان است افزود: یکی از مشکلات حال 
حاضر واحدهای تولیدی در شهرستان قطع مکرر 
برق است که این مساله باعث رکود تولید و در 

نهایت تعطیلی کارگاه ها و بیکاری کارگران می شود.
وی با بیان اینکه تعطیلی تولید در نهاوند به خاطر 
قطعی برق به هیچ عنوان قابل قبول نیست افزود: 
با توجه به مشکلاتی که در اثر تعطیلی واحدهای 
تولیدی ایجاد می شود باید فکری جدی برای 
جلوگیری از قطع برق اندیشیده شود تا ما شاهد 

بروز معضلات بیشتری نباشیم.

نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی 
گفت: نباید در شهرک صنعتی که در حال حاضر 
هشت واحد آن فعال است شاهد قطع برق باشیم.
وی اضافه کرد: قطعی برق آسیب و ضررهای قابل 
توجهی به حوزه تولید و کشاورزی در شهرستان 
وارد کرده و به گفته صاحبان صنایع و تولیدکنندگان 

نبود برق سفارش ها و کار را تعطیل کرده است.
نثاری با بیان اینکه همه ما در قبال مردم و به ویژه 
تولیدکنندگان مسؤولیت داریم افزود: به هیچ 
عنوان برایم قابل قبول نیست که به راحتی برق 
صنعت شهرستان قطع شود و تولیدکننده دست 
روی دست بگذارد و متضرر شدن خود را تماشا 
کند؛ انتظار داریم مسؤولان امر به فکر حل این 

مشکل باشند.
وی با تأکید بر اینکه متأسفانه به نهاوند متناسب 
با ظرفیت های موجود آن توجه نشده است افزود: 
با توجه به جایگاه شهرستان به عنوان سومین 
شهر استان و همچنین ظرفیت های موجود در 

بخش های مختلف به خوبی رعایت نشده است.
نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی 
اضافه کرد: متأسفانه به عمد یا سهو حق نهاوند 
به عنوان سومین شهر استان با کلی ظرفیت در 
حوزه های کشاورزی، معادن و گردشگری ضایع 
شده است که در این زمینه باید جبران کاستی 

مطابق با ظرفیت های موجود شود.
به نقل از فارس، وی با اشاره به مشکلات واحدهای 
از  به استفاده  تولیدی و صنعتی شهرستان، 
تمام ظرفیت ها و امکانات شهرستان در راستای 
تحقق شعار سال تأکید کرد و افزود: ایجاد بستر 
، رفع موانع موجود و تسهیل  مناسب کسب و کار
در تولید و ایجاد اشتغال از جمله اهداف اولویت 
دار در شهرستان است. نثاری با تأکید بر تعامل و 
همکاری دستگاه های اجرایی شهرستان و استان 
به ویژه مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی 
استان برای حل مشکلات واحدهای تولیدی و 

صنعتی شهرستان شد.

نظر به اینکه آقای سعید صادقی کمال با ارائه 2 برگ استشهادیه محلی مصدق 
دفتر اسناد رسمی 19 اسدآباد مدعی است که یک جلد سند مالکیت تک برگی 
ک ثبتی 1051 فرعی از 67 اصلی  ششدانگ یک باب خانه مشتمل بر مغازه پلا
شماره دفتر الکترونیکی 140020326003003260 شماره چاپی 086835 واقع در 
اسدآباد )بخش شش همدان( ثبت و صادر و تسلیم شده و در هنگام جابجایی 
مفقود گردید و لذا به استناد تبصره الحاقی به ماده 120 آیین نامه قانون ثبت 
گهی می شود تا چنانچه هر کسی مدعی انجام معامله و یا وجود  بدینوسیله آ
گهی طی مدت ده روز به  سند مالکیت نزد خود می باشد، از تاریخ انتشار این آ
ک شهرستان اسدآباد مراجعه و ضمن ارائه اصل سند  اداره ثبت اسناد و املا
مالکیت و یا سند معامله اعتراض کتبی خود را تسلیم نماید. در صورت انقضاء 
مدت واخواهی و نرسیدن اعتراض و یا در صورت اعتراض، چنانچه اصل سند 
مالکیت ارائه نشود، سند المثنی به نام سعید صادقی کمال صادر و تسلیم 

خواهد شد.

گهی فقدان سند مالکیت آ
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سند  فاقد  ساختمان های  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تعیین تکلیف  قانون  اجرای  در 
کلاسه  تحت  پرونده ای  اسلامی  شورای  مجلس   1390/09/20 مصوب  رسمی 
1402114423005000866 در هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ک شهرستان نهاوند تشکیل  ساختمان های فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املا
که پس از بررسی برابر رأی شماره 140360326005003793 مورخه 1403/05/25 تصرفات 
مالکانه متقاضی آقای رضا بختیاری فرزند علی اشرف به شماره شناسنامه 3950216121 
و به شماره ملی 3950216121 صادره از نهاوند در ششدانگ یک باب مغازه به مساحت 
ک شماره 151 فرعی از 3871 اصلی واقع در بخش یک  37/52 مترمربع قسمتی از پلا
گردیده است و مستند مالکیت نامبرده مبایعه نامه عادی و انتقال ملک از  نهاوند محرز 

گرفته و حقوق ارتقاقی ندارد. مالک رسمی )قدرت الله سعیدی( صورت 
گهی می شود در صورتی  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آ
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند، می توانند از 
گهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ  تاریخ انتشار اولین آ
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

گهی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های  آ
فاقد سند رسمی حوزه ثبتی تویسرکان

ک شهرستان نهاوند علیرضا غلامی - رئیس اداره ثبت اسناد و املا
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کاهش 4درجه ای دما
هگمتانه، گروه خبر همدان: کارشناس اداره کل 
هواشناسی همدان با بیان اینکه طی شبانه روز 
شنبه شاهد کاهش چهار درجه ای دما در استان 
بودیم، گفت: روز شنبه رگبار موقت باران را در 
برخی مناطق شمالی استان داشتیم که بیشترین 

مقدار بارش از رزن با 2 میلیمتر گزارش شد.
به گزارش هگمتانه، محمدحسن باقری شکیب 
روز یکشنبه اظهار کرد: با توجه به آخرین خروجی 
ح های هواشناسی، آسمان استان طی پنج روز  ط ر

آینده عمدتا صاف تا قسمتی ابری است.
کارشناس اداره کل هواشناسی استان همدان با 
بیان اینکه فعلا انتظار بارشی در استان همدان 
نداریم، ادامه داد: از نظر تغییرات دمایی روز 
شنبه دو تا چهار درجه از گرمای روزانه در استان 
کاسته شد. باقری شکیب اظهار کرد: تا اواخر 
هفته ثبات نسبی را در دماها خواهیم داشت و 

تغییرات محسوس نخواهد بود.
وی همچنین گفت: روز شنبه بیشینه دما از 
اسدآباد با 33 درجه سانتیگراد و کمینه دما از 

بهار با 10 درجه سانتیگراد گزارش شد.
کارشناس اداره کل هواشناسی همدان دمای 
هوا در همدان طی 24 ساعت اخیر را بین 30 و 11 

درجه سانتیگراد در نوسان عنوان کرد.

تأمین بذر پنج هزار هکتار از 
اراضی زیرکشت کلزا در همدان

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیر امور زراعت 
جهاد کشاورزی استان همدان گفت: بذر مورد 
نیاز پنج هزار هکتار از اراضی زیر کشت محصول 
کلزا تأمین شده است و هیچ گونه محدودیتی در 

این زمینه وجود ندارد.
به گزارش هگمتانه، علی بایگانه روز یکشنبه 
با اشاره به تأمین بذر محصول کلزا در استان 
همدان افزود: 15 تن بذر هیبرید تولید داخل و 
وارداتی برای کشت این محصول تأمین شده 
است. وی ادامه داد: از میزان سطح زیر کشت 
کلزا در استان همدان 11 هزار تن دانه روغنی 

برداشت می شود.
مدیر امور زراعت جهاد کشاورزی استان همدان 
با بیان اینکه شهرستان های نهاوند، تویسرکان 
و رزن در کاشت کلزا پیشرو هستند، اضافه کرد: 
بیشترین میزان کشت کلزا در استان در این 

شهرستان ها است. 
وی یادآور شد: در سال جاری به میزان چهار هزار 
و 700 تن دانه روغنی کلزا از کشاورزان استان به 
صورت تضمینی به مبلغ هر کیلو 350 هزار ریال 
توسط کارخانه روغن خزل نهاوند خریداری شد. 
بایگانه تأکید کرد: 60درصد بهای کلزای خریداری 
شده از کشاورزان پرداخت و مابقی تا پایان 

شهریور تسویه خواهد شد.
به نقل از ایرنا، مدیر زراعت سازمان جهاد 
کشاورزی استان تأکید کرد: علاوه بر تأمین بذر 
، انواع کودهای شیمیایی از جمله ازته،  مورد نیاز
فسفاته و پتاسه برای کشت کلزا در نظر گرفته 
شده که کشاورزان با مراجعه به مراکز خدمات 
کشاورزی منطقه خود نسبت به ثبت اراضی زیر 
کشت خود در سامانه پهنه بندی اقدام و کود 

مورد نیاز را دریافت کنند.

ترمیم شبکه فاضلاب جولان
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت 
آب و فاضلاب استان همدان از اصلاح و توسعه 
شبکه فاضلاب منطقه جولان شهر همدان خبر 
داد. به گزارش هگمتانه، فرهاد بختیاری فر روز 
یکشنبه اظهار کرد: اصلاح و توسعه سه کیلومتر 
از شبکه جمع آوری فاضلاب باقیمانده شهر 

همدان از شهریورماه آغاز شده است.
وی با بیان اینکه در این پروژه از لوله های 
پلی اتیلن 250، 315 و 400 میلی متر استفاده 
می شود،تصریح کرد: 80 میلیارد ریال اعتبار 
برای اجرای این قرارداد در نظر گرفته شده 

است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان همدان 
با اشاره به اینکه شبکه فاضلاب منطقه جولان 
به دلیل قدمت بالایی که دارد دچار فرسودگی 
شده بنابراین نیاز به اصلاح شبکه در این منطقه 
وجود دارد، توضیح داد: اصلاح و توسعه شبکه 
فاضلاب در این منطقه به منظور بهبود کارایی، 
ارتقای وضعیت بهداشتی و جلوگیری از آلودگی 
منابع آب اعم از چشمه و قنوات موجود، انجام 

می شود. 
وی ادامه داد: بررسی و ارزیابی شبکه، پاک سازی و 
لای روبی، تعمیر یا تعویض لوله ها، مقاوم سازی و 
بهسازی و پایش و نظارت مستمر در روند اصلاح 
شبکه فاضلاب، انجام می شود و این فرایندها 
به افزایش طول عمر سامانه فاضلاب، بهبود 
کیفیت بهداشت محیط و کاهش هزینه های 

تعمیرات اضطراری کمک می کند. 
به نقل از ایسنا، بختیاری فر در پایان خاطرنشان 
کرد: اصلاح شبکه فاضلاب نقش مهمی در 
حفاظت از محیط زیست، بهبود کیفیت زندگی 
و بهداشت عمومی، افزایش ظرفیت شبکه، 
جلوگیری از انسداد و گرفتگی، مدیریت بهتر 
پساب و فاضلاب تصفیه شده، کاهش خطرات 
سیل و سرریز فاضلاب و بهبود عملکرد کلی 

سامانه های شهری ایفا می کند.

زور شورای ترافیک به مدارس غیردولتی همدان نرسید

امسال هم مدارس ترافیکی جابه جا نشدند
هگمتانه، گروه خبر همدان: مدارس ترافیکی همدان 
قرار بود برای سال تحصیلی جدید جابه جا شوند اما 
امسال هم به کار خود در محدوده ترافیکی ادامه 

می دهند.
هگمتانه، گروه خبر همدان: بارها از زبان کارشناسان، 
مردم و شهروندانی که در محدوده ترافیکی بودند، 
گفتیم که مدارس غیردولتی در محدوده ترافیکی 
سطح شهر همدان به یک معضل اساسی تبدیل 
شده اند که باید جابه جا شوند؛ هر بار هم مسؤولان 
قول هایی دادند که آنها را جابه جا کنند خصوصا 
حداقل چند مدرسه در سال تحصیلی جدید قرار بود 
جابه جا شوند، اما این اتفاق نیفتاد و بار دیگر مهرماه 
و آغاز سال تحصیلی با وجود افزایش روز افزون 
، مشکلات ترافیکی شدیدی  خودروها در سطح شهر
خصوصا هنگام جابه جایی دانش آموزان در محدوده 

مدارس غیردولتی مواجه خواهیم بود.
سال های اخیر گره ترافیکی شهری مثل همدان 
که به نوعی کلان شهر محسوب می شود، به یکی 
از چالش های جدی این شهر تبدیل شده و هر بار 
هم کارشناسان و شهروندان مطالباتی برای رفع این 
معضلات ترافیکی داشته اند اما گویا این مشکلات 

حل شدنی نیست.
چالش  موجود به ویژه در مواقع تعطیلی مدارس در 
ساعاتی از صبح و ظهر بارها سبب گلایه مندی های 
شدید شهروندان شده و همچنین بروز تصادف 

زنجیره ای را به دنبال داشته است.
بوق های ممتد، کشیده شدن لاستیک های خودرو 
بر روی آسفالت خیابان و صدای دلخراش آن، پارک 
کردن خودرو در منازل و دیر رسیدن کارمندان به سر 
کار و شلوغی و بی نظمی در برخی از مناطق شهر گاهی 
ریشه در مدارس غیردولتی دارد و باید فکری به حال 

این معضل شود.
در حال حاضر وجود مدارس غیردولتی در معابر 
کم عرض و پرترافیک شهر همدان عامل اصلی بروز 
گره های ترافیکی هنگام بازگشایی و تعطیلی مدارس 

به ویژه ظهر و عصر در سطح شهر است.
با توجه به افزایش ترافیک ناشی از جانمایی 
نادرست مدارس غیردولتی در سطح شهر همدان 
با تصمیم هایی که در شورای ترافیک طی سال های 
اخیر گرفته شد، راه اندازی مدارس غیردولتی باید 

مجوز و استعلامات ترافیکی از شورای حمل و نقل و 
ترافیک شهرستان را دریافت کند اما همچنان بیشتر 
مدارس غیردولتی در معابر شلوغ و کم عرض دایر 

شده اند و باید فکری به حال جابه جایی آنها کرد.
وجود سرویس مدارس و خودروهای شخصی 
خانواده ها به هنگام جابه جایی دانش آموزان به 
مدرسه و بازگرداندن آنها، به علت نبود محلی برای 
پارک خودرو در محدوده برخی مدارس، رانندگان این 
خودروها را مجبور به پارک دوبله و سوبله می کند و 
این باعث ایجاد راه بندان در جلوی مدارس می شود.

ماه مهر و سال تحصیلی جدید نزدیک است و طبق 
قول مسؤولان در شورای ترافیک باید این مدارس 
تعیین تکلیف می شدند که تقریبا یک ماه پیش به 
این مسأله مفصل در روزنامه هگمتانه پرداختیم و 
طبق قول مسؤولان قرار بود حداقل چند مدرسه 
تعیین تکلیف شوند و از محدوده ترافیکی جابه جا 
شوند اما گویا این اتفاق امسال هم نمی خواهد 
بیفتد و شورای ترافیک نتوانست حریف مدارس 

غیردولتی و آموزش و پرورش شود.
در حال حاضر در برخی از معابر کم عرض شامل 
، میرزاده عشقی، بعثت و تقاطع  خیابان پاستور
کارشناس مدرسه های غیردولتی قابل توجهی 
راه اندازی شده اند و بیشترین میزان گره های ترافیکی 
صبح و ظهر  نیز مربوط به این معابر است و می طلبید 

در سال تحصیلی جدید فکری به حال آنها می شد.
خانواده هایی بارها گلایه مندی خود را نسبت به 
این وضعیت با روزنامه هگمتانه در میان گذاشتند 
و خواستار رسیدگی به این وضعیت شدند و ما هم 
انعکاس دادیم اما گویا این معضل نمی خواهد حل 
شود و مسؤولان هم می خواهند به همان رویه قبلی 
ادامه دهند و هیچ ایده و فکری در این زمینه راهگشا 

نیست.
چند وقت پیش وقتی به سراغ سرپرست اداره 
مشارکت های مردمی و مدارس غیردولتی آموزش و 
پرورش همدان رفتیم تا ببینیم آیا مدارس غیردولتی 
که باید طبق تصمیم شورای ترافیک شهرستان 
همدان برای سال تحصیلی جدید، جابه جا شوند، 
این اتفاق می افتد یا خیر که پاسخ این بود به زودی 
شورای ترافیک در مورد این مدارس تصمیم گیری 

می  کند.

رسول یوسف وند در آن مصاحبه اعلام کرد که 
2هزار و 400 دانش آموز در محدوده ای مثل بلوار 
بعثت تحصیل می کنند و شورای ترافیک جابه جایی 
ح کرده و از طرف استانداری نیز  این مدارس را مطر
پیگیر هایی دارد و ما هم تمام مدارک و اطلاعات این 

مدارس را ارائه داده ایم تا تصمیماتی گرفته شود.
وی تأکید داشت که در این خصوص با شورای 
ترافیک هماهنگ هستیم و موضوع مؤسسین و 
دانش آموزانی که در آن مدارس مشغول به تحصیل 
هستند را هم باید در نظر بگیریم، چرا که 2 هزار و 
400 دانش آموز استان در آن محدوده مشغول به 
تحصیل هستند و اگر جابه جایی صورت گیرد، امکان 
دارد به مدارس دولتی سرریز شوند که البته ظرفیت 
مدارس دولتی پایین است و از طرفی نیاز به سرویس 
مدارس برای رفت و آمد خواهند داشتند، هرچند ما 

پیگیریم تا جابه جایی صورت گیرد.
سرپرست اداره مشارکت های مردمی و مدارس 
غیردولتی آموزش و پرورش همدان افزود: از سال 
ح بود به هیچ  گذشته که موضوع جابه جایی مطر
مدرسه ای دیگر مجوز راه  اندازی در آن محدوده 
ندادیم و به برخی مدارس هم اخطار داده شده که 
جابه جا شوند و چند مورد توقف هم زده شده و 

تقریبا دو مورد جابه جا شدند.
وی با اشاره به اینکه به مروز زمان به دنبال این 
هستیم مدارس محدوده ترافیکی به محل و مکان 
مناسب جابه جا شوند گفت: در برخی مدارس تعداد 
دانش آموزان 350 نفر است و جابه جایی سخت 
است به ویژه در شهر همدان که محدودیت جا و 

فضا وجود دارد.
یوسف وند وقتی ما پیشنهاد فعالیت مدارس 
غیردولتی در شیفت مخالف مدارس دولتی را دادیم 
گفت که با توجه به بخشنامه و دستورالعملی که در 
این خصوص در اختیار ما قرار گرفته، آن را در اختیار 

نواحی گذاشتیم که اجرایی کنند.
وی عنوان داشت که 6 شرط برای فعالیت در مدارس 
غیردولتی تعیین شده و ما به نواحی اعلام کردیم تا 
مدارسی که این شرایط را دارند را معرفی کنند تا پس 

از بررسی موضوع در دستور کار قرار گیرد.
سرپرست اداره مشارکت های مردمی و مدارس 
غیردولتی آموزش و پرورش همدان اضافه کرد که 

ح  ح قابلیت اجرا دارد اما موضوعات اداری مطر این طر
است ابلاغ کردیم، مدرسه ای که شرایط لازم را داشته 
باشد، معرفی شود و بعد از طریق نواحی موافقت 
صورت گیرد تا فضاهایی در اختیار مدارس غیردولتی 
قرار گیرد که امیدواریم این اتفاق به خوبی پیش رود 

و ما نیز همراهی خواهیم کرد.
اخیرا که بار دیگر به دنبال موضوع رفتیم تا ببینیم 
امسال چه تصمیمی در مورد این مدارس گرفته شده 
است، اظهار کرد: شورای ترافیک لیستی برای ما ارسال 
و اعلام کرده امسال فعلا این مدارس باشند و جابه جا  

نشوند و ما نیز این ابلاغیه را به ناحیه داده ایم.
وی با اشاره به اینکه مصوبه ماندگاری و عدم انتقال 
این مدارس طبق موافقت استانداری و شورای 
ترافیک بوده است گفت: ما نیز طبق نامه شورای 

ترافیک عمل می کنیم.
پلیس راهنمایی و رانندگی هم در مصاحبه قبلی 
به آموزش و پرورش ضرب الاجل داده بود که 
جابه جایی مدارس را برای امسال در دستور کار 

باشند. داشته 
رئیس راهنمایی و رانندگی شهرستان همدان در 
گفت وگو قبلی خود با روزنامه هگمتانه اظهار کرد: 
چندین جلسه برای تعیین تکلیف مدارس محدوده 
ترافیکی شهر همدان برگزار کرده ایم و در این 
جلسات به آموزش و پرورش دستوراتی داده شده 

که قرار است به نتیجه برسد.
سرهنگ ابراهیم فارسی با تأکید بر اینکه ما شدیدا 
، مطلوب شود و  پیگیریم شرایط موجود در شهر
مدارس جابه جا شوند گفت: امسال قطعا تعدادی از 

مدارس از محدوده ترافیکی جابه جا می شوند.
وی بیان کرد: برای سال تحصیلی جدید حتما تعدادی 
از مدارس شهر همدان جابه جا می شوند و منتظر 

اقداماتی از سوی آموزش و پرورش هستیم.
رئیس پلیس راهور شهرستان همدان اما اخیرا در 
مصاحبه خود با هگمتانه با بیان اینکه امسال نیز 
اتفاق خاصی در جابه جایی مدارس نمی افتد اظهار 
کرد: متأسفانه محدودیت خاصی در آموزش و 
پرورش است و آنها هم گفته حقی دارند و اگر این 
مدارس تعطیل شود خانواده ها با مشکلاتی مواجه 

می شوند.
وی با اشاره به اینکه مجبوریم امسال نیز مانند سال 
گذشته ترافیک مدارس محدوده ترافیکی را مدیریت 
کنیم در پاسخ به اینکه قرار بود حداقل چند مدرسه 
که مشکلات جدی ایجاد کرده بودند، جابه جا شوند 
گفت: بله؛ آموزش و پرورش قرار بود نتیجه این 

جابه جایی را بدهد اما فعلا چیزی مشخص نیست.
فارسی نسبت به این سؤال که برخی از مدارس 
غیردولتی می توانند جابه جا شوند و چرا این اتفاق 
نمی افتد افزود: اخطارهای لازم به این مدارس داده 
شده و منتظریم ببینیم آموزش و پرورش چقدر کار 

را پیش می برد.
سؤال اینجاست که چرا هر سال معضل ترافیک 
مدارس غیردولتی تکرار می شود و چرا مسؤولان 
دنبال راهکارهای جدید کنترلی نمی روند و هر 
سال باید شاهد حجم بالایی از ترافیک در برخی از 
محدوده ها باشیم و این امر باعث کلافگی مردم و 

شهروندان شود.

مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی همدان:

ایجاد خوشه صنعتی سیر هدف مهم
27 هزار شغل مستقیم در شهرک های صنعتی ایجاد شد

هگمتانه، گروه خبر همدان: مدیرعامل شرکت 
شهرک های صنعتی استان همدان گفت: 50 درصد 
سیر کشور در همدان تولید می شود و شهرک سیر را 
بالاخره ایجاد می کنیم و ایجاد خوشه صنعتی سیر از 

اهداف مهم شرکت شهرک های صنعتی است.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، مصطفی حقیقی، 
صبح یکشنبه در نشست خبری با بیان اینکه ما در 
کشورمان سه دسته موانع تولید داریم، اظهار کرد: 
موانع زیرساختی مانند ناترازی برق از جمله همین 
موانع است که سروکار شرکت شهرک های صنعتی 
همه با همین دسته است و مشکل دیگر اجرای 

قانون و اجرای برنامه است.
وی در ادامه اظهار کرد: در طول 36 سال فعالیت 
شرکت شهرک های صنعتی در استان 2 هزار و 800 
هکتار اراضی تأمین شده است که در طول دو سال 
در بحث تأمین اراضی 460 هکتار سند به نام دولت 
تأمین کرده ایم و 700 هکتار زمین نیز تعیین تکلیف 

شده که در مرحله نهایی کردن آن هستیم.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان 
همدان اظهار کرد: در طی 26 ماه گذشته، 90 لیتر بر 
ثانیه آب برای صنایع استان تأمین شده است و حتی 
در تأمین برق هم جهش چشم گیری داشته ایم به 
نحوی که 230 مگاوات برق تأمین شد و در تأمین گاز 
نیز پنج شهرک و ناحیه صنعتی استان گازدار شدند و 
115 هزار مترمربع از معابر شهرک های صنعتی استان 

آسفالت شده اند.
حقیقی راه اندازی تصفیه خانه در شهرک های صنعتی 
را شاخصی برای توسعه یافتگی عنوان کرد و افزود: 
هفت تصفیه خانه در شهرک های صنعتی استان از قبل 
فعال بود که در 26 ماه گذشته دو تصفیه خانه دیگر را 
بهره برداری کردیم و سه تصفیه خانه هم در حال اجراست 
که در مجموع پنج تصفیه خانه به تعداد تصفیه خانه 

شهرک های صنعتی استان اضافه شده است.
حقیقی با اشاره به اینکه در طی این مدت 745 قرارداد 
با سرمایه گذاران صنعتی بسته ایم و این در حالی است 
که در بازه زمانی مشابه بیشترین قرارداد 219 مورد بوده 
است، گفت: تعداد پروانه بهره برداری نیز شاخصی از 
ح در  توسعه است که در طول 26 ماه تعداد 594 طر
شهرک و نواحی صنعتی استان به بهره برداری رسیده 

ح است. است در حالی که معمول آن 86 طر
وی با بیان اینکه 34 شهرک صنعتی مصوب و 33 
شهرک صنعتی واگذار شده در استان وجود دارد، 
بیان کرد: 27 هزار شغل مستقیم در شهرک های 
صنعتی ایجاد شده است که راستی آزمایی هم 

می تواند آن را تأیید کند.
از  را  صنعتی  خوشه های  توسعه  مسؤول  این 
اولویت ها عنوان کرد و با اشاره به فعالیت 6 خوشه 
صنعتی در استان، ابراز کرد: در طول 26 ماه گذشته 
توسعه سه خوشه صنعتی چرم و فرش شروع شده 
و امروز در آستانه اتمام آن هستیم و خوشه صنعتی 

سیر و سنگ قیمتی در دستور کار ما است.
حقیقی عنوان کرد: از آنجا که 50 درصد سیر کشور در 
استان همدان تولید می شود و سیر در استان یک 
کالای مهم و صادراتی است یکی از اهداف اصلی ما 
ایجاد خوشه صنعتی سیر است که در این خصوص 

اقناع سازی اجتماعی مهم است.
وی اظهار کرد: در مورد شهرک سیر چهار نقطه در 
همدان را مکان یابی کردیم که بر اساس استعلام از 
دستگاه ها، دو دستگاه به دلیل اینکه این مکان ها جوار 
محدوده شهری بودند و به دلیل کیفیت خاک مخالف 

بودند اگرچه ما فواصل قانونی را رعایت کرده بودیم.
حقیقی ادامه داد: نقطه مکان یابی شده برای 
خوشه سیر روستای انصار امام بود که به دلیل 

سخت گیری ها مغفول مانده است.
مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی استان همدان 
با اشاره به اینکه 80 درصد صنایع استان خرد و کوچک 
و متوسط است، بیان کرد: عمده صنایع استان در 

زمینه شیمیایی، غذایی، فلزی، کانی فلزی است.
ح صنعتی از حمایت  حقیقی با اشاره به اینکه 520 طر
شرکت شهرک ها بهره مند شدند و زمینه شرکت این 
ج فراهم شد،  صنایع در نمایشگاه های داخل و خار
گفت: 690 دوره آموزشی نیز در حوزه آموزش برای 

واحدها برگزار شد.
وی به اضافه شدن دو شهرک صنعتی جدید به 
شهرک های صنعتی استان اشاره و بیان کرد: مرحله 

نخست منطقه ویژه اقتصادی جهان آباد آماده 
واگذاری است که 100 میلیارد تومان در این ناحیه 
هزینه شده است که این منطقه ظرفیت جذب 

سرمایه گذار را دارد.
این مسؤول به جانمایی زمین میدان  میوه و 
تره بار جدید همدان در نزدیکی شهر و به فاصله 
10 کیلومتری با همدان اشاره کرد و گفت: یکی از 
مشکلات ما در توسعه تأمین اراضی است که این 
موضوع ما را به ایجاد شهرک صنعتی مشارکتی 

ترغیب می کند.
حقیقی همدان را جزو استان های پیشرو در استفاده 
ح کرد و  از پساب فاضلاب برای صنایع فولادی مطر
گفت: 130 میلیارد تومان برای انتقال گاز به منطقه 
ویژه اقتصادی جهان آباد هزینه شده است و از آنجا 
که در این منطقه بحث معافیت مالیات و گمرک 
ح است می تواند مکان خوبی برای سرمایه گذاری  مطر

صادرات محور باشد.

وی با بیان اینکه بزرگ ترین شهرک استان، شهرک 
ویان است، گفت: اما با راه اندازی شهرک صنعتی در 
ملایر به مساحت 370 هکتار این شهرک بزرگ ترین 

شهرک صنعتی استان می شود.
این مسؤول در زمینه مشکلات اینترنت واحدها 
در شهرک صنعتی توضیح داد: شرکت شهرک ها 
تعهدات خود را در این زمینه انجام داده است و باقی 

آن با مخابرات است.
حقیقی ابراز کرد: در خصوص شهرک صنعتی 
شیرین سو نیز باید بگویم که کاری با مکان یابی 
نداریم و ما بسترساز هستیم و برای ایجاد شهرک 
صنعتی شیرین سو استعلامات لازم انجام شده و 
محیط زیست نیز تأیید کرده است و محیط زیست 
تا ورودی شهرک می تواند اظهارنظر کند و برای ایجاد 
صنایع فولادی مشکل تأیید نخواهیم داشت و از 
طرف دیگر دو درصد از منابع آبی استان صرف تولید 

می شود و باقی در بخش کشاورزی و شرب است.

جشن سالروز ازدواج پیامبر اکرم)ص( و حضرت خدیجه)س( در همدان
هگمتانه، گروه خبر همدان: هم زمان با فرا رسیدن 
دهم ماه ربیع الاول مراسم بزرگداشتی پیرامون سالروز 
ازدواج پیامبر بزرگ اسلام)ص( و ام المؤمنین حضرت 
خدیجه )س( با حضور حکیمه دباغ فرزند مرحوم 
خواهر دباغ)حدیدچی( و جمعی از بانوان همدانی برگزار 

شد.
به گزارش خبرنگار هگمتانه، نماینده ولی فقیه در 
استان همدان در این برنامه ضمن گرامیداشت آغاز 
امامت حضرت ولی عصر)عج( و سالروز ازدواج پیامبر 
اکرم)ص( و حضرت خدیجه)س( اظهار کرد: این 
پیامبری که امروز با حضرت خدیجه ازدواج کرده و همه 
هستی صدقه سر ایشان خلق شده و انگیزه خلقت 
است، با همه عظمتش در منزل بهترین همسر برای 

زن خود بوده است.
آیت ا... حبیب الله شعبانی افزود: پیامبر )ص( 
با همه عظمت خود و مسائلی که بیان کرده اند، 
خوش اخلاقی را در راس مسائل بیان کرده و گفتند 
مقدس ترین نهادی که در عالم بنا می شود خانواده 
است و خود ایشان نیز به معنای واقعی برای خانواده 

دغدغه داشتند.

نماینده ولی فقیه در استان همدان بیان کرد: هر اندازه 
در زندگی خود حرف های پیامبر)ص( را عملیاتی کرده 
و مانند ایشان زندگی کنیم قطعا به سعادت بیشتری 
می رسیم و هر اندازه از ایشان فاصله بگیریم باید از 
طلاق، طلاق عاطفی، آسیب های اجتماعی و... حرف 
بزنیم و این مشکلات هم از جایی نشأت گرفت که 

توصیه پیامبر)ص( و اهل بیت)ع( را کمرنگ کردیم.
ح  وی با اعتراض به برخی رسوم  نادرست در ازدواج مطر
کرد: ازدواج آسان سنت پیامبر اکرم)ص( است و این 
آداب و رسوم سخت فعلی جزو سنت پیامبر)ص( 

نیست.
حکیمه دباغ نیز در این برنامه با گرامیداشت سالگرد 
ازدواج پیامبر اکرم)ص( و حضرت خدیجه)س( اظهار 
کرد: همانطور که حضرت خدیجه از مال و جان و زندگی 
خود برای آبیاری اسلام استفاده کردند ما هم در زمانه 
خود و با شرایط خود می توانیم این حرکت را داشته 

باشیم.
وی در ادامه سخنان خود با تشریح بخشی از زندگی 
مادر مبارز خود خواهر دباغ افزود: وقتی مادرم با پدرم 
ازدواج می کند بنابر شرایط که نیاز اسلام بود قدم در 

این راه می گذارد.
فرزند خواهر دباغ ادامه داد: وقتی مادرم دستگیر 
می شود ساواک وی را آزاد می کند چرا که امید به زنده 
ماندن مادرم را نداشت و آن زمان با وجود داشتن 

هشت فرزند به نجف می رود.
وی با تشریح ویژگی های اخلاقی، خانوادگی و مبارزاتی 
ح کرد: وقتی مادرم در نجف  مرحوم خواهر دباغ، مطر
خدمت امام)ره( می رسد می گوید که هشت فرزند 
خود را در ایران گذاشته و آمده ام و اگر بازگردم حکم 
من اعدام است حال وظیفه من چیست؟ امام)ره( در 
پاسخ به مادرم می گویند بمانید پیروز شوید با هم باز 
می گردیم. دباغ با اشاره به بعد سیاسی و نظامی خواهر 
دباغ عنوان کرد: عموما افراد یاد مبارزات سیاسی و 
نظامی مادرم می افتند اما همین مادر من از نظر عاطفی 
به قدری ملاطفت داشت که شاید برای کسی قابل باور 

نباشد.
وی افزود: مادرم هرجا بود حس مادرانگی داشت و 
آنجا که نیاز بود از قدرت سیاسی و نظامی و آنجا که لازم 

بود از ملاطفت مادری استفاده کند از آن بهره می برد.
فرزند مرحوم خواهر دباغ با بیان راهکارهای تربیتی 

خواهر دباغ برای آموزش مسائل شرعی به فرزندان 
گفت: پدر و مادر من همراه هم بودند و مادرم می گفت 
اگر همسرم با من همکاری نمی کرد من نمی توانستم 

آن کارها را انجام دهم.
وی با اشاره به اینکه زمان قبل از انقلاب اصلا با فضای 
فعلی قابل مقایسه نیست بیان کرد: مادرم شاگرد 
شهید سعیدی بودند و علاقه مند بود که خواندن 
و نوشتن یاد بگیرد اگرچه در آن زمان رسم نبود که 
دختران تحصیل کنند اما با توجه به علاقه ای که مادرم 

داشت خانواده اش اجازه تحصیل را به وی می دهند.
ح و  در این برنامه چناری یکی از خواننده های مطر
جوان کشور ترانه هایی را به مناسبت این روز خجسته 

و مبارک برای بانوان همدانی به صورت زنده اجرا کرد.
در ادامه این برنامه ضمن اجرای گروه سرود تسنیم، 
خطبه عقد یک زوج جوان همدانی توسط نماینده 
ولی فقیه در استان نیز خوانده شود. این زوج جوان 
با حضور والدین و در مراسمی ساده پیوند زناشویی 

بسته و زندگی خود را آغاز کردند.

حجت الاسلام صفری افلاکی عضو شورای اسلامی شهر همدان:

تپه های همدان در معرض تهدید و تخریب
هگمتانه، گروه خبر همدان: حجت الاسلام ناصر صفری افلاکی 
عضو شورای اسلامی شهر همدان در کانال ایتای شخصی خود 
با انتشار مطلبی درباره تپه های همدان، آن را از فرصت های شهر 

همدان دانست که در معرض تهدید و تخریب هستند.

به گزارش هگمتانه، در ادامه فرسته این عضو شورا در کانال ایتای 
شخصی وی را می خوانید.

یکی از فرصت های شهر همدان، وجود تپه های متعدد با هویت و 
ظرفیت های متعدد است که متأسفانه به جای تعریف قابلیت های 

گردشگری و تفریحی، در معرض تهدید و تخریب هستند.
#گل باغچه،  #چهل چمن،  #حاج عنایت،  #مصلی،  #خورزنه، 
، #شمس  #استخر عباس آباد )استفاده  نیمه کاره(، #حیدره، #خضر

)تبدیل به مسکونی در کوی شهید بهشتی(
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نگاه روز

ایران و جهانایران و جهان

کوتاه خبر 

یک میلیون و 216 هزار 
دانش آموز کتاب درسی 

نکرده اند ثبت سفارش 
معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: یک 
میلیون و 216 هزار دانش آموز هنوز برای 

کتاب های درسی ثبت نام نکرده اند.
در این راستا، محمد علوی تبار روز یکشنبه 
در گفت وگویی علت این ثبت نام نکردن را 
مهاجرت و جابه جایی دانش آموزان در مدارس 
دانست و اظهار کرد: سامانه ثبت  سفارش 

کتاب درسی تا پایان شهریور باز است.
در  که  زمان  هر  دانش آموزان  افزود:  وی 
مدارس ثبت نام کنند که در بازه زمانی سامانه 

ثبت سفارش برای آنها باز می شود.
معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی ادامه داد: 
دانش آموزان پس ثبت نام در مدارس و ثبت 
سفارش درسامانه، کتاب های درسی را با چند 

روز تاخیر دریافت می کنند.

قرعه کشی  نتایج 
ح مادران ایران  خودرو  طر

اعلام شد
ح مادران ایران  خودرو  نتایج قرعه کشی طر
اعلام شد. متقاضیان می توانند نتایج را در 
صفحه شخصی خود در سایت فروش ایران 
 ikcosales.ir یا   ikco.ir آدرس  به  خودرو 

کنند. مشاهده 
در این دوره از فروش محصولات ایران خودرو 
تعداد سفارش گذاری متقاضیان در مجموع 3 
میلیون و 53 هزار و 129 مورد بود که از این 
ح عادی یک میلیون  میزان تعداد سفارش طر
ح  و 661 هزار و 444 مورد، تعداد سفارش طر
حمایت از خانواده و جوانی جمعیت یک 
میلیون و 69 هزار و 54 مورد، تعداد سفارش 
ح فرسوده 252 هزار و 776 مورد و تعداد  طر
ح برقی نیز 69 هزار و 855 مورد  سفارش طر

بوده است.

اروپایی ها سگ و گربه را به 
فرزند ترجیح می دهند

رهبر کاتولیک های جهان در سفر به اندونزی 
با تمجید از آمار فرزندآوری بالا در این کشور 
گفت: این آمار در اروپا تأسف بار است؛ برخی 
گربه یا سگ های کوچک را به فرزند ترجیح 

می دهند.
اندونزی بیشترین جمعیت مسلمان در جهان 

را دارد.

بخشودگی جرایم مالیاتی تا 
29 شهریور تمدید شد

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید 
تفویض اختیار بخشودگی جرایم مالیاتی و 
ح در هیأت های  تسری آن به پرونده های مطر

حل اختلاف مالیاتی تا 29 شهریور خبر داد.
سید محمدهادی سبحانیان دیروز یکشنبه 
درخصوص تمدید بخشودگی جرائم مالیاتی 
مودیان اظهار کرد: با توجه به استقبال 
گسترده و درخواست های متعدد مودیان به  
منظور تمدید مهلت پرداخت بدهی، مقرر شد 
بخشودگی جرایم مالیاتی در صورت پرداخت 

بدهی تا 29 شهریور تمدید شود.
وی افزود: همچنین بخشودگی جرایم مالیاتی 
قابل بخشش موضوع قانون مالیات های 
مستقیم و مالیات بر ارزش افزوده در خصوص 
ح در مراحل حل اختلاف  پرونده های مطر
مالیاتی که مودی تا 29 شهریورماه سال 
جاری از اعتراض خود صرف نظر و نسبت به 
پرداخت یا ترتیب پرداخت بدهی حداکثر تا 20 
اسفندماه سال جاری اقدام کند، تا 100 درصد 

به ادارات کل امور مالیاتی تفویض می شود.
سبحانیان با بیان اینکه فرصت بخشودگی 
جرایم مالیاتی رو به پایان است، یادآور شد: 
به همه مودیان توصیه می  شود از این فرصت 
استفاده کرده و تا 29 شهریورماه بدهی مالیاتی 

خود را پرداخت کنند.
گفتنی است مودیان می توانند با مراجعه به 
ادارات امور مالیاتی سراسر کشور و پرداخت 
بدهی مالیاتی خود از فرصت بخشودگی تا 100 
درصدی جرائم مالیاتی تا سقف 10 میلیارد ریال 
برای اشخاص حقیقی و 30 میلیارد ریال برای 

اشخاص حقوقی استفاده کنند.

     داستان جالب سرقت کیف وزیر  �
انگلیس پلیس 

یک فعال رسانه ای در توئیتی نوشت:
سرقت کیف وزیر پلیس و جرائم انگلیس!

: تایمز فایننشیال 
دزدها کیف دایانا جانسون وزیر پلیس و 

را ربودند. انگلیس  با جرایم  مبارزه 
جالب آن که این کیف ربایی حین سخنرانی 
در  قاپی  کیف  اپیدمی  درباره  جانسون 
انگلیس آن هم در یک کنفرانس با افسران 

بود. ارشد پلیس 

کنعانی به پرتاب موفقیت آمیز  �     واکنش 
چمران1 ماهواره 

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
در توئیتی با اشاره به پرتاب موفقیت آمیز 

1 نوشت: ماهواره چمران 
تحقیقاتی  ماهواره  موفقیت آمیز  پرتاب 
چمران1 توسط ماهواره بر قائم 100 و قرار 
زمین  کیلومتری   550 مدار  در  آن  گرفتن 
و  دانشمندان   ، عزیز ایرانیان  همه  به 
دست اندرکاران  خاصه  و  ایرانی  دانش پژوهان 

باد. مبارک  غرورانگیز  موفقیت  این 
تحریم کنندگان بی منطق یک بار دیگر 
پاسخ اقدامات غیرمنطقی خود را به روشنی 

گرفته اند.
ایران بازیگری منطقی، قدرتمند و اهل تعامل 
سازنده است. بهترست رفتار و گفتار خود را 

کنند. منطقی 

    اهمیت حمله دیروز یمن به تل آویو  �
؟ چیست

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
مهم تر از تعداد تلافات و حتی محل اصابت، 
رسیدن موشک یمنی ها به تل آویو )با فاصله 
( و ناتوانی در کشف و  بیش از 2000کیلومتر
رهگیری آن توسط پدافند موشکی در داخل 
و  صهیونیست ها  توسط  اشغالی  اراضی 

است؛ متحدینشان  همچنین 
در  امنی  جای  هیچ  عملا  یعنی  این 

ندارد! وجود  اشغالی  سرزمین های 

    جنگ روانی جدید غرب علیه ایران و  �
وسیه ر

یک فعال فضای مجازی در توئیتر نوشت:
آمریکا و متحدانش اخیرا کارزار جدید جنگ 
روانی را علیه ایران و روسیه به راه انداخته اند 
تا با جریان سازی به اهداف خود علیه تهران و 

برسند. مسکو 
اتهام زنی های بی پایه و اساس غرب علیه ایران 
و پس از جنگ اوکراین علیه روسیه فرآیند 

که دیگر جواب نمی دهد. نخ نمایی است 

    چرا سفر میثم مطیعی به تایلند پر  �
بود؟ سروصدا 

، فعال فضای مجازی در توئیتر  علیرضا زادبر
نوشت:

مرور تاریخچه سفرهای تبلیغی در شرق 
نشان می دهد سفر دکتر مطیعی پدیده 
جدیدی نیست. از گذشته دور مبلغین و 
بازرگانان مسلمان در شرق آسیا فعالیت 

داشتند. تبلیغی 
میسونرهای مسیحی در ایران عصر صفوی و 
، رشت و تهران وظیفه تبلیغی  قاجار در تبریز
داشتند. سر و صدا اخیر به خاطر غلبه 

بر فرهنگ است. سیاست 

مجازی گردی

سخنگوی نیروهای مسلح یمن:

عملیات علیه تل آویو با موشک  
بالستیک فراصوتی

هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی نیروهای 
مسلح یمن جزئیات عملیات موشکی و منحصر به 
فرد روز یکشنبه ارتش این کشور علیه تل آویو را 
اعلام کرد و افزود که این رویداد برای نخستین بار 

در تاریخ دشمن صهیونیستی صورت گرفت.
یحیی سریع در بیانیه ای اعلام کرد که عملیات 
دیروز علیه تل آویو با موشک بالستیک فراصوتی 
جدید انجام شد، این موشک به هدف خود رسید 
و سامانه های دفاعی دشمن در رهگیری و مقابله 

آن شکست خوردند. با 
وی تأکید کرد: این موشک در مدت زمان 11 دقیقه 
و 30 ثانیه، مسافت 2 هزار و 40 کیلومتری را طی کرد 
که این امر منجر به ترس و وحشت صهیونیست ها 
شد، بیش از 2 میلیون صهیونیست به سمت 
پناهگاه ها فرار کردند و این رویداد برای اولین بار 

خ می دهد. در تاریخ دشمن صهیونیستی ر
این  افزود:  یمن  نیروهای مسلح  سخنگوی 
عملیات در چارچوب مرحله پنجم و در نتیجه 
نیروهای مسلح  گسترده بخش موشکی  تلاش 

یمن در گسترش فناوری موشکی انجام شد تا 
بتوانیم با چالش های نبرد با دشمن صهیونیستی 
مقابله و از تمام موانع و سامانه های دفاعی آمریکا 
و اسرائیل در دریا و خشکی عبور کنیم و اهداف 

خود را هدف قرار دهیم.
سریع ادامه داد: موانع جغرافیایی، تجاوزهای 
جاسوسی  سامانه های  و  انگلیس  و  یکا  آمر
باعث نخواهد شد که یمن وظیفه دینی، انسانی 
را  فلسطین  ملت  از  دفاع  در  خود  اخلاقی  و 
انجام ندهد. در آستانه اولین سالگرد عملیات 
منتظر  صهیونیستی  دشمن  الاقصی«،  »طوفان 
به فرد بیشتر در  ضربه ها و عملیات منحصر 

باشد. آینده 
منابع خبری صبح یکشنبه از اصابت یک فروند 
تش سوزی  آویو و وقوع آ موشک به نزدیکی تل 

پس از آن خبر دادند.
به گزارش این منابع، آژیرهای خطر در مرکز 
20 شهرک و شهر  سرزمین های اشغالی و حدود 
در شرق و جنوب تل آویو به صدا درآمد و کانال 

باره  این  در  صهیونیستی  یم  ژ ر تلویزیون   12
ارتش  سخنگوی  هاگاری«  »دانیل  که  داد  گزارش 
این رژیم گفته که یک موشک زمین به زمین بر 
فراز منطقه فرودگاه »لود« بین تل آویو و قدس 

است. شده  رهگیری 
این در حالی است که وزیر دفاع یمن نیز شنبه 
شب با هشدار به ائتلاف آمریکایی انگلیسی گفته 
بود که روزهای آینده آبستن شگفتی های غیرقابل 

بود. خواهد  دشمنان  برای  پیش بینی 
»محمد العاطفی« در سخنانی به ائتلاف متجاوز 

هشداری صریح داد و گفت: پاسخ ما به دشمنان 
به کابوسی مبدل خواهد شد که امنیت آنها را با 

کند. مواجه  خطر 
وی افزود: ما به دشمنان خود هشدار می دهیم 
که روزهای آینده شگفتی هایی را به همراه خواهد 

آن را ندارند. آنها انتظار  داشت که 
وزیر دفاع یمن اضافه کرد: ما با مشت آهنین 
پاسخ خواهیم داد، نخواهیم بخشید، فراموش 
نخواهیم کرد و دشمنان را از روزی که به ما حمله 

می کنیم. پشیمان  کردند، 

قالیباف:

مجلس بر نحوه انتصابات در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس مجلس شورای 
اسلامی گفت: مجلس در کمیسیون های تخصصی 
بر حسن اجرای قوانین موضوعه به  ویژه قانون 
نحوه انتصابات اشخاص در مشاغل حساس نظارت 

خواهد کرد.
محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در 
ابتدای جلسه علنی دیروز مجلس گفت: فرارسیدن 
ماه پرخیر و برکت ربیع الاول و آغاز امامت حضرت 
ولیعصر عجل الله تعالی فرجه الشریف را به ملت 
عزیز ایران تبریک و تهنیت عرض می کنم. همچنین 
پیشاپیش آغاز هفته وحدت را گرامی می دارم. وی 
ادامه داد: وحدت امروز مسلمانان جهان یک صدایی 

و همدلی پیرامون مسأله فلسطین است.
قالیباف بیان کرد: امروز غزه پایتخت قلب های تمام 
مسلمانان جهان و معیار تشخیص اسلام واقعی 
محمدی از اسلام نمایشی و منافقانه است. آرمان 
اصلی تشیع و اهل تسنن و تمامی فرق و مذاهب 
اسلامی متوقف  ساختن طولانی ترین نسل کشی 
تاریخ بشر یعنی نسل کشی 80ساله مردم فلسطین 
توسط جنایت کاران حرفه ای و بی رحم صهیونیست 

است.

  نمایندگان مجلس موفقیت دولت را موفقیت  �
نظام و مردم می دانند

قالیباف گفت: هفته وحدت امسال به لطف خدا 
هفته وحدت مسلمانان بر سر آرمان آزادی قدس 
شریف خواهد بود. تأکید می کنم نمایندگان مجلس 
موفقیت دولت را موفقیت نظام و مردم می دانند 
و در کمک به دولت برای حل مسائل مردم را در 
چهارچوب های قانونی وظیفه خود تعریف می کنند که 
این رویکرد در رای اعتماد به کابینه خود را نشان داد 
و حمایت رهبر فرزانه انقلاب مبنی بر ارزنده دانستن 
اقدام مجلس حاکی از صحیح بودن تصمیم مجلس 

بود.

  انتصابات رده های میانی دولت نیز بر اساس وفاق  �
صورت گیرد

قالیباف اظهار کرد: در راستای تعامل صحیح دولت 
و مجلس انتصابات رده های میانی هیأت دولت نیز 
در چهارچوب اصولی که رئیس جمهور تحت عنوان 

وفاق ذکر کرده اند صورت گیرد.
قالیباف تصریح کرد: همان طور که ایشان بر ضرورت 

رعایت قانون در تمامی انتصابات تأکید دارند مجلس 
نیز در کمیسیون های تخصصی بر حسن اجرای 
قوانین موضوعه به  ویژه قانون نحوه انتصابات 

اشخاص در مشاغل حساس نظارت خواهد کرد.
قالیباف گفت: امیدواریم بر این  اساس مدیرانی 
باانگیزه، کارآمد متخصص و معتقد به مبانی انقلاب 
در تمامی رده های مدیریتی انتخاب شده و بتوانند 

انتظارات ملت شریف ایران را برآورد سازند.

 دولت و شورای عالی فضای مجازی نقشه راهی را  �
برای فضای مجازی تدوین کنند

قالیباف بیان کرد: با توجه  به تأکید رهبر معظم انقلاب 
اسلامی خطاب به هیأت دولت مبنی بر حکمرانی 
قانونمند در فضای مجازی این ضرورت احساس 
می شود که شورای عالی فضای مجازی به  عنوان نهاد 
تخصصی ذی ربط و هیأت دولت نقشه راهی در این 
زمینه تدوین کنند در صورت ضرورت تصویب قوانین 
لازم در مجلس به  فوریت لایحه موردنظر را به مجلس 
تقدیم نمایند و کمیسیون های مربوطه حسن انجام 

این کار را از دستگاه های ذی ربط پیگیری کنند.
قالیباف اظهار کرد: لازم است به این نکته اشاره کنم 

 
ً
که اتهامات بی پایه  و اساس کشورهای غربی خصوصا

تأثیرپذیری  ایران نشان دهنده  اروپایی ها درباره 
کورکورانه آنها از رژیم صهیونیستی و دارای پیام 

بی اعتمادی برای جمهوری اسلامی ایران است.

  با تکرار ادعاهای کذب اروپایی ها هیچ گفت وگوی  �
مثمرثمری شکل نخواهد گرفت

قالیباف گفت: ما معتقد هستیم تکرار ادعاهای 
کذب رژیمی که به دروغگو بودن شهرت دارد با 
درخواست دیپلماسی و مذاکره سازگار نیست و تا 
زمانی که اروپایی ها و دیگر کشورهای غربی بخواهند 
با ادعاهای کذب زمینه را برای فشارهای بیشتر 
فراهم کنند هیچ گفت وگوی مثمرثمری شکل 
نخواهد گرفت. رئیس مجلس شورای اسلامی در 
پایان خاطرنشان کرد: پرتاب موفقیت آمیز ماهواره 
چمران 1 و قرارگرفتن در مدار 550 کیلومتری زمین 
توسط ماهواره بر قائم 100 را به ملت شریف ایران، 
دانشمندان، مجاهدان وزارت دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی و 
خانواده نیروهای مسلح و هوافضای کشور تبریک 

می گویم.

بانک اطلاعاتی مجرمین سابقه دار و خطرناک در کشور تشکیل می شود
هگمتانه، گروه ایران و جهان: معاون حقوق 
عامه و پیشگیری از وقوع جرم دادستانی کل 
کشور گفت: دستگاه قضایی به دنبال شناسایی 
و تشکیل بانک اطلاعاتی مجرمین دارای سوابق 

متعدد و خطرناک است.
غلامعباس ترکی در سفر به شهرکرد و در حاشیه 
بازدید از دستگاه قضا استان چهارمحال و بختیاری 

اظهار کرد: دستگاه قضایی به دنبال شناسایی 
و تشکیل بانک اطلاعاتی مجرمین دارای سوابق 

متعدد و خطرناک است.
وی با اشاره به اینکه پس از آن با همکاری 
این مجرمین مورد پایش و  همه دستگاه ها 
ح کرد: هدف  رصد قرار خواهند گرفت، مطر
ع جرم در سطح  ز این کار پیشگیری از وقو ا

است. کشور 
به سمت معاون حقوق عامه و پیشگیری از 
ع جرم دادستانی کل کشور ادامه داد: این  وقو
اقدام در استان چهارمحال و بختیاری به خوبی 
 ، انجام شده است و در مورد سارقین سابقه دار
شناسایی  استان  دادگستری  و  دادستانی 
شده اند و با پابند الکترونیکی تحت پایش و 

می گیرند. قرار  نظارت 
وی با بیان اینکه این اقدام باعث عدم تکرار سرقت 
شده است، گفت: اجرای نصب پابند الکترونیکی 
برای سارقین سابقه دار برای سراسر کشور در حال 

اجراست.
این افراد با پابند آزادشده و در این مدت تحت 

نظارت الکترونیکی و هوشمند قرار می گیرند.

: رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور

72 هزار معلم جدید، مهر 1403 سر کلاس می روند
هگمتانه، گروه ایران و جهان: رئیس سازمان 
اداری و استخدامی کشور گفت: در سه سال 
گذشته مجوز استخدام 154 هزار نفر در آموزش 
و پرورش را از طریق برگزاری آزمون مستقیم صادر 
شده که بالاترین تعداد آن جذب 72 هزار نفر برای 

تکمیل کادر سال تحصیلی جدید است.
میثم لطیفی میزان صدور مجوزهای جذب در 
وزارت آموزش و پرورش در سه سال گذشته 
را بی سابقه خواند و اظهار کرد: ما در سه سال 
 مجوز استخدام 154 هزار نفر 

ً
گذشته مجموعا

در آموزش و پرورش را از طریق برگزاری آزمون 
مستقیم صادر کردیم که بالاترین تعداد آن، یعنی 
جذب 72 هزار نفر برای تکمیل کادر سال تحصیلی 
 مجوز به  کارگیری 60 هزار نفری 

ً
جدید است. ضمنا

بازنشستگان نیز با توجه مصوبه سران قوا نیز 
علاوه بر مجوز مذکور است.

وی با اشاره به برگزاری جلسات متعدد با آموزش و 
پرورش برای جلوگیری از به وجود آمدن کلاس های 
بدون معلم در سال تحصیلی جدید گفت: یکی از 
تدابیر این است که با مصوبه سران قوا از طریق 

امکان جابه جایی افراد در سهمیه، از ظرفیت 
آزمون استفاده حداکثری داشته باشیم و ظرفیت 

خالی در آموزش به وجود نیاید.
رئیس سازمان اداری و استخدامی کشور با اعلام 
اینکه با همین مصوبه به دنبال استفاده حداکثری 
از ظرفیت بازنشستگان هستیم، افزود: افزایش 
مبلغ حق التدریس شاغلان و بازنشستگان در 
آموزش و پرورش یک ابزار تشویقی برای استفاده 
بیشتر و بهتر از این ظرفیت و حمایت از معلمان 
عزیز است که این موضوع به نظر سازمان برنامه و 

بودجه بستگی دارد.
لطیفی با تأکید بر توانمندسازی دانشگاه فرهنگیان 
به عنوان محل آموزش نیروهای با کیفیت برای 
فعالیت در آموزش و پرورش، گفت: ظرفیت دانشگاه 
فرهنگیان و دانشگاه شهید رجایی با افزایش میزان 
جذب توسعه داده شده که در مجموع طی سه 
سال گذشته مجوز صادره معادل 87 هزار و 700 نفر 
است که البته برای حل نسبت عضو هیأت علمی با 
دانشجویان، مجوز جذب 800 نفر عضو هیأت علمی 

نیز برای این دانشگاه صادر شده است.

شدت مصرف انرژی در ایران 2 برابر متوسط 
جهانی است

هگمتانه، گروه ایران و جهان: سخنگوی صنعت 
برق گفت: میزان مصرف انرژی خانگی در ایران 1.5 
برابر ترکیه و 2 برابر آمریکاست و سرانه مصرف 
انرژی در بخش خانگی ایران 1.6 برابر متوسط 
جهانی و به صورت کلی نیز شدت مصرف انرژی در 

ایران 2 برابر متوسط جهانی است.
مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با 
بیان اینکه در بخش خانگی ایران به صورت ترکیبی 
از انرژی گاز و برق استفاده می شود گفت: هر گونه 
مقایسه میزان مصرف با سایر کشورها باید با 

مقیاس کلی انرژی صورت گیرد.
مالی  تأمین  خصوص  در  توانیر   مدیرعامل 
ح هایی که قرار است در دولت چهاردهم برای  طر
ح آنها در دست  آنها برنامه ریزی شود، گفت: طر
تهیه است ؛ و تقریبا نهایی شده و الزامات و روش 
تأمین مالی آن نیز در دست بررسی است که به  

زودی تدوین و سپس اطلاع رسانی خواهد شد.
به گفته وی، احداث حدود 7 هزار و 300 مگاوات 
نیروگاه بخار برای تکمیل نیروگاه های گازی و 

تبدیل آن ها به نیروگاه های سیکل ترکیبی در 
دست اقدام است؛ همچنین احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر مدنظر است که در فاز اولیه حدود 
10هزار مگاوات پیش بینی و قرارداد این نیروگاه ها 
منعقد شده و فقط تأمین مالی آنها از طریق 

صندوق توسعه ملی در دست پیگیری است.
مدیرعامل شرکت توانیر در ادامه با بیان این که 
در حوزه هوشمندسازی پیش بینی شده تا حدود 
9 میلیون کنتور هوشمند با اولویت پرمصرف ها 
در دستور کار قرار گیرد، گفت: خرید کنتورهای 
هوشمند از طریق سامانه های ساتب و برق 
من برای هر یک از مشترکان امکان پذیر است 
و مشترک پول را به طور مستقیم به کنتورساز 

پرداخت می کند.
وی اضافه کرد: تعداد کنتورهای هوشمند نصب 
شده به 4 میلیون و 100 هزار مشترک رسیده و 
تقریبا بیش از 10 درصد کنتورها هوشمند شده 
و بیش از 60درصد مصرف برق کشور توسط 

کنتورهای هوشمند رصد و پایش می شود.
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افقی �

1. حیران و سرگردان - باز نیست

2. یک عامیانه - نوعی کباب

3. دشواری و ناگواری - در دل افکندن

4. آداب و رسوم - جنگ - حرف نداری

5. قدیم و کهنه - اطلاع

6. ابر رقیق - فرهنگ ها - منسوب به »ربا«

7. قسمتی از چشم - عناد

8. تسمه چرمی - جلدی

9. رهبر معروف سیاسی هند - خصلت

10. دلسوزی - امتناع کردن از سوگند در فقه

11. مخالف جزر - مالیخولیا

12. برهنه - شهر مبل و منبت ایران

عمودی �

1. از سیاره ها - کارگردان سریال پایتخت - حرف 
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چهارگوشه ورزش

استقبال از کوهنوردان ملی 
پوش همدان

اعضای تیم ملی امید پس از صعود قله کازبک 
در کشور گرجستان، به تهران بازگشتند.

اعضای تیم در بدو ورود توسط حسین مقدم 
دبیرکل فدراسیون، حسین امانی رئیس کمیته 
امور  آسیابان مسؤولان  پناهگاه ها، حمید 
مجامع فدراسیون و جمعی از پیشکسوتان 

مورد استقبال قرار گرفتند.
صعودهای  و  کوهنوردی  فدراسیون 
ورزشی بر خود لازم  می داند از پیگیری ها 
برادر  عمیدی  حسین  مساعدت های  و 
و  عمیدی  مهدی  یاد  زنده  هیمالیانورد 
همکاران او در وزارت امور خاجه  و سفارت 
ایران در تفلیس در مراحل مختلف اعزام تیم، 

نماید. قدردانی 
همچنین آئین استقبال از اعضای همدانی تیم 
ملی امید  »جمشید نوروزی«، »صالح بیات« و 

»حامد زهدی  غلامی« برگزار شد.
این کوهنوردان پس از صعود به قله »کازبک« 
بلندترین قله کشور گرجستان به وطن 
بازگشتند و در محوطه حیاط خانه سنگ نوردی 
استان همدان مورد استقبال همدانی ها قرار 

گرفتند.

درخشش کبدی کاران 
کبودراهنگی در مسابقات 

کشوری
کبدی جوانان  هجدهمین دوره مسابقات 
قهرمانی کشور در شهرستان مهاباد استان 

آذربایجان غربی درحال برگزاری است.
در این مسابقات تیم جوانان شهرستان 
کبودراهنگ که به نمایندگی از استان همدان 
در این رقابت ها شرکت کرده در مرحله گروهی 
موفق شد آذربایجان غربی و لرستان دو حریف 
قدرتمند خودرا شکست دهد و به مرحله حذفی 

مسابقات راه پیدا کند.
نماینده استان همدان در اولین مسابقه خود 
در مرحله حذفی یک هشتم نهایی به مصاف 

تیم یزد خواهد رفت.

پایان مسابقات فوتسال 
قرارگاه های امام حسین)ع( 

کشور در همدان 
قرارگاه های  بسیج  فوتسال  مسابقات 
امام حسین)ع( کشور به مدت 4 روز و به 
همدان  انصارالحسین)ع(  تیپ  میزبانی 

شد. برگزار 
در این مسابقات 350 ورزشکار از 33 تیم 
استان های کشور حضور داشتند و بعد از 
برگزاری 140 دیدار تیم های برتر مشخص 

شدند.
در دیدار نهایی این مسابقات تیم لشکر 19 
استان فارس، تیم لشکر 7 خوزستان را 3 بر 

صفر شکست داد و قهرمان مسابقات شد.
تیم های خوزستان و اردبیل هم مقام های دوم 

وسوم را کسب کردند.
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بخت گشایی در ساخت نخستین مجموعه 
ورزشی پارالمپیک کشور در همدان

هگمتانه، گروه ورزش همدان: عملیات ساخت 
نخستین مجموعه ورزشی پارالمپیک کشور پس 
ح شده، با پیگیری های  از 2 سال وعده های مطر
حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس اول مجلس 
شورای اسلامی قرار است مهرماه امسال به طور 

رسمی کلنگ زنی شود.
مهرماه سال 1400 بود که عملیات ساخت نخستین 
مجموعه فرهنگی ورزشی پارالمپیک همدان به طور 
رسمی در ورزشگاه شهید مفتح این شهر کلنگ زنی 

شد.
در همان مراسم کلنگ زنی از سوی مدیرکل وقت 
ورزش و جوانان همدان عنوان شد که این مجموعه 
ورزشی مختص ورزشکاران جانباز و معلول بوده 
و شامل سالن های تمرینی و آموزشی، زمین مینی 
، سالن های توپی  فوتبال، زمین های ساحلی، استخر

و رزمی است.
براساس اعلام دستگاه ورزش استان همدان، قرار 
بود مرحله نخست این مجموعه ورزشی به وسعت 
پنج هزار متر مربع احداث و ظرف مدت 2 سال 
)مهرماه سال 1402( بخش های مختلف مجموعه نیز 

به بهره برداری برسد اما اقدامی صورت نگرفت.
حتی معاون وقت هماهنگی و برنامه وبودجه سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی استان همدان اعلام کرد که 

ساخت این پروژه 70 میلیارد تومان اعتبار نیاز دارد.
اما به این مهم نیز تاکید شد که برای تامین منابع 
مالی این مجموعه نیازمند پیگیری نمایندگان استان 
همدان در مجلس شورای اسلامی در خصوص 
جذب اعتبارات نفت هستیم چراکه اعتبارات استان 

ح نیست. جواب گوی هزینه های طر
ح  با این حال اقدامی در ساخت و تکمیل این طر
ورزشی انجام نشد چرا که قانون اجازه شروع به کار 

این مجموعه جدید را نمی دهد.
جوانان  و  ورزش  وزارت  سیاست  دیگر  سوی  از 
ح های نیمه تمام بود و بر اساس  نیز تکمیل طر
با  کاره  نیمه  ح های  طر ورزش،  وزارت  بخشنامه 

پیشرفت فیزیکی بالا در اولویت ساخت و تکمیل 
قرار داشت.

همین مساله موجب شد تا علی حقیقی مدیرکل 
ورزش و جوانان همدان به لحاظ قانونی نتواند وعده 
مدیریت قبلی ورزش استان را تحقق دهد و عملیات 

ساخت پروژه را شروع کند.
حقیقی به این نکته هم اشاره کرد که خواهان 
برخورداری ورزشکاران جانباز و معلول از مجموعه 
اختصاصی هستیم اما باید مسیر قانونی آن طی شود 
گاهی از قوانین اقدامی صورت بگیرد  نه اینکه بدون آ

که در ادامه مشکل ایجاد شود.
در واقع دستور وزیر ورزش وقت مبنی بر ممنوعیت 
ح های  شروع پروژه جدید و تاکید او در تکمیل طر
نیمه تمام سبب شد تا کار ساخت مجموعه در 

بلاتکلیفی باقی بماند.
مجموعه  � ساخت  در  مجلس  نماینده  قول   

پارالمپیک در همدان
حمیدرضا حاجی بابایی نایب رئیس اول و نیز 
نماینده مردم همدان و فامنین در مجلس شورای 
اسلامی در نشست با اعضای هیأت جانبازان و 
توانیابان همدان، قول شروع ساخت نخستین 
مجموعه ورزشی چند منظوره پارا المپیک کشور در 

همدان را داد.
وی در این دیدار گفت: عملیات کلنگ زنی اولین 
مجموعه ورزشی پارا المپیک کشور در 24 مهر ماه 
هم زمان با روز ملی پارا المپیک در همدان انجام 

خواهد شد.
وی تاکید کرد: این مجموعه ورزشی چند منظوره 
به منظور رفاه حال بهتر و بیشتر جامعه جانبازان و 
توانیابان استان با مشارکت اداره کل ورزش و جوانان 
استان همدان و سازمان برنامه و بودجه استان 
همدان  در یکی از مناطق محروم استان ساخته 

خواهد شد.
جانبازان و توانیابان همدان پرچمدار نشان آوری �

مهرماه هر سال روز ملی پارالمپیک در حالی از سوی 

شورای عالی انقلاب فرهنگی مصوب شده که با 
گذشت قریب به 17 سال از این مصوبه، ورزشکاران 
دچار معلولیت استان همدان در رشته های مختلف 
ورزشی پرچمدار نشان آوری در میادین ملی و بین 

المللی هستند. 
استان همدان در رشته هایی نظیر دو ومیدانی، 
گلبال، والیبال نشسته، شنا و سایر رشته های 
توسط  را  رنگارنگ  نشان های  همواره  انفرادی 
، نابینا و کم بینا در میادین  ورزشکاران معلول، جانباز

مهم ملی و فراملی تصاحب کرده است.
حضور موفق در مسابقات پارالمپیک، پاراآسیایی، 
جهانی، آسیایی و بین المللی و کسب نشان های 
پر زرق و برق توسط ورزشکاران دچار معلولیت های 
مختلف باعث شده تا این قشر از جامعه دوشادوش 

سایر قهرمانان ورزشی افتخارآفرین باشند.
حتی در برخی رویدادها نظیر پاراآسیایی و پارالمپیک 
شاهد درخشش ورزشکاران این استان به نسبت 

سایر ملی پوشان بوده ایم که نشان از توانمندی 
بالای آنان در کسب نشان قهرمانی دارد.

 مسیر موفق در پارالمپیک �
پارالمپیک همانند المپیک به عنوان مهمترین 
ح است و  رویداد ورزشی نزد کشورهای جهان مطر
همه می کوشند در وهله نخست بیشترین سهمیه 
حضور را اخذ کرده و سپس خوش رنگ ترین نشان ها 

را نصیب خود کنند.
این اهمیت حضور باعث شده تا استان های مختلف 
کشورمان نیز در تکاپوی دستیابی به بالاترین 
سهمیه ممکن برای حضور ورزشکاران نخبه خود در 

این بازی ها باشند.
از آنجا که حضور موفق در المپیک بالاترین ارزیابی 
را نزد ورزش استان ها از نگاه وزارت ورزش و کمیته 
ملی المپیک خواهد داشت، بنابراین لزوم توجه به 
این قشر ورزشکار همواره در اولویت اجرایی ورزش 

استان قرار گرفته است.

در پارالمپیک پاریس محمد کرم کولیوند به عنوان 
مربی، میلاد سوری و نعمت الله  2 بازیکن تیم ملی 
گلبال از همدان حضور داشتند و به مقام پنجم 

رسیدند.
در دوره گذشته المپیک توکیو وحید علی نجیمی تنها 
نماینده ورزش همدان بود که البته به نشان نرسید.

در بازی های پارالمپیک )2016 - ریو( استان همدان 
حمید اسلامی را در دو ومیدانی نابینایان و زهرا نجاتی 

عارف را در والیبال نشسته اعزام کرد.
امروزه حضور موفق در رویدادهای مهم پارالمپیک 
و پاراآسیایی نیاز به عزم جدی از سوی مسؤولان 
اجرایی استان دارد تا با ایجاد زمینه های لازم بتوان 
زمینه موفقیت در این عرصه مهم جهانی را مهیا 

ساخت.
احداث مجموعه اختصاصی می تواند علاوه بر ارتقا 
سطح کیفی و آماده سازی ورزشکاران مستعد، زمینه 

رشد و بالندگی آن ها را فراهم کند.

آغاز مسابقات فوتبال ورزش شهروندی شهرداری همدان  
هگمتانه، گروه ورزش همدان: مرحله  مقدماتی 
مسابقات فوتبال ورزش شهروندی رده سنی ) زیر 
15 سال( تحت عنوان شهروند قهرمان در همدان 

آغاز شد.
این پیکارها  با حضور بیش از8٠ تیم از سراسر شهر 

همدان  و یک هزار فوتبالیست در جریان است.
این مسابقات به همت شهرداری همدان و زیر نظر 
معاونت ورزش سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی 
شهرداری همدان با توزیع لباس رایگان بین تمامی 
تیمهای شرکت کننده و با هدف ایجاد شور و نشاط، 
پر کردن اوقات فراغت و استعداد یابی از نونهالان و 
نوجوانان مناطق کم برخوردار در حال برگزاری است.  
لازم به ذکر است که منتخبین و استعدادهای این 
مسابقات مستقیما به آکادمی باشگاه شهرداری 

همدان معرفی خواهند شد.
رجبی معاون فرهنگی، اجتماعی، ورزشی شهرداری 

همدان از شروع این مسابقات بازدید کرد. 

سهم مهم قایقران همدانی در موفقیت تیم ملی در آسیا
گروه ورزش همدان: تیم  هگمتانه، 
رویینگ ایران در مسابقات قایقرانی 
قهرمانی زیر 23 سال و جوانان آسیا 
موفق به گرفتن سه نشان طلا و یک 

نقره شد. 
قهرمانی  رویینگ  قایقرانی  مسابقات 
زیر 23 سال و جوانان آسیا به میزبانی 
چین برگزار شد. تیم ایران موفق به 
گرفتن سه نشان طلا و  یک نقره شد 
و برای اولین بار در مسابقات قهرمانی 
رویینگ زیر 23 سال و جوانان آسیا 

این تعداد نشان را گرفت.
مهنا حاجی حسینی رویینگ یک نفره جوانان با 
نمایندگان چین، کره، هنگ کنگ، ویتنام و تایلند 
رقابت کرد و با زمان ٨:١٣.٣٧ دقیقه اول و صاحب 
نشان طلا شد. در این رقابت نمایندگان هنگ کنگ 

و ویتنام دوم و سوم شدند.

فاطمه مجلل و کیمیا زارعی در رویینگ دونفره 
زیر ٢٣ سال، در رقابت با نمایندگان کره شمالی، 
چین، هند، ویتنام و چین تایپه با زمان ٧:٣٨.٠٧ 
دقیقه دوم و صاحب نشان نقره شدند. در این 
رقابت نمایندگان چین و ویتنام اول و سوم 

شدند.
یک نفره  رویینگ  در  مجلل  فاطمه 
زیر 23 سال با حریفانی از چین تایپه، 
هنگ کنگ  و  ویتنام  ازبکستان،  چین، 
 7:57.20 مسابقه داد و در پایان با زمان 
ایستاد و  دقیقه در جایگاه نخست 
صاحب نشان طلا شد. در این رقابت 
پاروزنان چین و ویتنام دوم و سوم 

. ند شد
امیررضا عبدالی در رویینگ یک نفره زیر ٢٣ 
سال در رقابت با نمایندگان چین تایپه، 
ازبکستان، چین، هنگ کنگ و ویتنام با 
زمان 7:28.62 دقیقه پنجم شد و موفق به کسب 
نشان نشد. در این رقابت نمایندگان چین، 

ازبکستان و چین تایپه اول تا سوم شدند.
شنبه گذشته نیز تیم رویینگ چهار نفره زنان 

نشان طلا گرفته بود.

طلای ووشوکار همدانی در آسیا
هگمتانه، گروه ورزش همدان: علی خورشیدی 
ووشوکار همدانی در مبارزه پایانی نماینده هنگ 
کنگ را شکست داد و پنجمین نشان طلای تیم 

کشورمان در مسابقات آسیایی را کسب کرد.
ششمین نماینده ایران در مبارزات نهایی رقابت های 
ووشو قهرمانی آیا علی خورشیدی بود که برای کسب 
نشان طلا وزن 80- کیلوگرم به مصاف »وی جین لی« 
از هنگ کنگ رفت و با کسب پیروزی در این دیدار 
موفق به کسب پنجمین نشان طلای تیم ملی 
کشورمان در این رقابت ها شد. خورشیدی با کسب 
پیروزی مقابل »جومامایرادو« از ترکمنستان و غیبت 

»ون لونگ لیو« از چین راهی دیدار نهایی شده بود.
دهمین دوره مسابقات ووشو قهرمانی آسیا که به 
میزبانی ماکائو و با حضور ووشوکارانی از 23 کشور 
جریان داشت، با قهرمانی چین و نایب قهرمانی تیم 

اعزامی کشورمان به پایان رسید.
آخرین نماینده ایران محمود نصیری بود که در وزن 
90+ کیلوگرم در مبارزه پایانی برای کسب نشان طلا 
به دیدار »بالتابایف« از قرقیزستان رفت و با کسب 
پیروزی در این مبارزه به نشان طلا دست یافت. در 
این وزن چهار نفر شرکت داشتند که نصیری با برتری 

مقابل »جیاهو کای« از هنگ کنگ راهی فینال شده 
بود.

در پایان این دوره از مسابقات تیم ملی ایران با کسب 
7 نشان طلا، 3 نقره و 5 برنز عنوان نایب قهرمانی را 
به خود اختصاص داد. دوره قبلی این مسابقات 
سال 1395 به میزبانی چین تایپه برگزار شده بود که 
تیم کشورمان با همین تعداد نشان عنوان نایب 
قهرمانی را کسب کرده بود و بعد از هشت سال 

همان نتیجه تکرار شد.
چین با 18 طلا و یک نقره و سه نشان برنز عنوان 
قهرمانی را کسب کرد. تیم های مالزی، ویتنام، هنگ 
کنگ و ماکائو نیز عناوین بعدی را به خود اختصاص 

دادند.
مسابقات  از  دوره  این  در  کشورمان  تیم  برای 
زهرا کیانی )دو نشان(، یاسمن باقرزاده، شهربانو 
منصوریان، علی خورشیدی، محمدرضا ریگی و 
محمود نصیری 7 نشان طلا، امیر حسین همتی، 
صدیقه دریایی و سهیلا منصوریان سه نشان نقره، 
هلیا اسدیان، سوگند سینکایی، محمد فرهادی، 
رضا عبدالهی و تیم دو نفره نمایشی بانوان )کیانی- 

اسدیان( 5 نشان برنز کسب کرده اند.

قضاوت داوران همدانی  لیگ قهرمانان فوتبال آسیا
هگمتانه، گروه ورزش همدان: سخنگوی اداره ورزش و جوانان 
همدان گفت: کنفدراسیون فوتبال آسیا داوران بین المللی 
همدان را برای قضاوت در رقابت های سطح دو لیگ قهرمانان 

کرد. معرفی  آسیا 
علیرضا صفی زاده افزود: بیژن و پیام حیدری 2 داور بین المللی 
همدان برای قضاوت در این مسابقات مهم انتخاب شده اند.

وی بیان کرد: دیدار دو تیم لاین سیتی سیلرز سنگاپور و 
ژیجیانگ چین از گروه اف این رقابت ها روز پنجشنبه 29 
شهریورماه در سنگاپور در حالی برگزار می شود که با اعلام 
، فرهاد  کنفدراسیون فوتبال آسیا پیام حیدری به عنوان داور
مروجی و فرهاد فرهادپور به عنوان کمک های وی قضات این 
بازی را برعهده دارند ضمن اینکه وحید کاظمی به عنوان داور 

چهارم برای این بازی انتخاب شده است.
صفی زاده خاطرنشان کرد: بازی 2 تیم مانگ سانگ تایلند 
و سلانگور مالزی از گروه اچ این مسابقات روز پنجشنبه 29 
شهریورماه در تایلند برگزار می شود و بیژن حیدری به عنوان 
داور و سعید قاسمی به همراه علیرضا ایلدروم به عنوان کمک 

های وی قضاوت این بازی را برعهده دارند.

گفتنی است؛ از سال 2016 میلادی تاکنون پیام حیدری و بیژن 
حیدری در فهرست داوران بین المللی فوتبال کشور قرار دارند.

همدان از جایگاه ارزنده ای به لحاظ داوری در تاریخ فوتبال 
برخوردار است. کشور 

در حال حاضر 80 داور همدانی در عرصه های ملی و بین المللی 
می کنند.   قضاوت  فوتبال 

سرمربی پاس:
یم هر هفته یک بازی سنگین در دستور کار دار

هگمتانه، گروه ورزش همدان: سرمربی تیم پاس همدان گفت: هر هفته یک 
بازی دوستانه سنگین تا شروع رسمی مسابقات لیگ 2 در دستور کار قرار داده 

ایم تا تیم در شرایط بازی حفظ شود.
هادی گل محمدی افزود: هنوز تیم به صورت کامل بسته نشده اما در مقابل 
آلومینیوم اراک چند بازیکن جدید محک خوردند و اگر رضایت کادر فنی را جلب 

کنند، به تیم اضافه خواهند شد.
وی بیان کرد: پنجشنبه هفته جاری نیز به احتمال فراوان در تهران دیداری 

تدارکاتی با این تیم خواهیم داشت.
گل محمدی خاطرنشان کرد: با چند تیم لیگ برتری، دسته اول و مدعیان 
لیگ 2 هم رایزنی خواهیم کرد تا در نهایت هر هفته یک بازی تدارکاتی مناسب 

داشته باشیم.
وی با ابراز رضایت از روند آماده سازی تیم خود گفت: بازیکنان محک خوبی 
غ از کسب هر نتیجه ای داشتند و هدف ما شناسایی  مقابل آلومینیوم اراک فار

عیار نفرات و شرایط فنی و آمادگی تیم است.

ساخت و سازهای گسترده
در ورزش بهار

علی حقیقی مدیرکل ورزش و جوانان همدان در کمیته برنامه ریزی شهرستان 
بهار با اشاره به افتتاح پروژه های متعدد در استان طی دو سال اخیر گفت: 
در دو سال اخیر با رایرنی های صورت گرفته و جذب اعتبارات روند احداث 

پروژه های عمرانی ورزشی استان شتاب دو چندان گرفت.
وی افزود: در دو سال اخیر استخر شهدای خدمت؛ زمین چمن مصنوعی 
؛ آبرومند و لتگاه به بهره برداری رسید و استخر  مینی در روستاهای پهنه بر
شهدای لالجین؛ استخر شهید رنجبر صولتی بهار و ورزشگاه شهید سلیمانی 

نیز تعمیر و تجهیز شد.
مدیرکل ورزش و جوانان استان همدان تصریح کرد: زمین چمن صالح آباد از 
پروژه های شرکت توسعه کشور بوده و متاسفانه طی 17 سال رشد این پروژه 
آنچنان چشمگیر نبوده و در حال حاضر به دنبال تحویل گرفتن این پروژه و 

احداث آن توسط دفتر فنی اداره کل هستیم.
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7 کودکانه

با والدینسخنی

لواشک بیت میلیچقرب و رضوان، یکی از اهداف غایی تر

عکس ها و آثارهنری خود را به این نشانی 
برای ما ارسال کنید

@shahrvandkocholohamedan
@ s h a h r v a n d k o c h o l o

پیام رسان ایتا

آیا دهان دایناسور بسته می ماند؟

هگمتانه، گروه کودکانه: قرب به معنای نزدیکی به خداست و آشکار 
است که این نزدیکی، مکانتی است نه مکانی. در قرب، انسان به 
خدا نزدیک می شود اما خدا همواره به انسان نزدیک است، آن هم 
در برترین حد نزدیکی. راز مساله در این است که ماهیت نزدیکی و 

دوری انسان به خدا، مربوط به رویکرد او به خداست.
به عبارت دیگر انسان در دست خدا است و در عالم واقع، نزدیکی 
همواره حاصل است اما اگر انسان متوجه این معنا باشد، نزدیکی 
برای او حاصل می شود و اگر متوجه نباشد دور می شود. این دوری 
و نزدیکی در خاطر حاصل می شود نه در واقع و این جا یکی از موارد 

بارزی است که می توان گفت »ای برادر تو همه اندیشه ای.«
هرقدر توجه انسان به خدا عمیق تر و پایدارتر باشد و به هر میزان 
که انسان بیشتر احساس حضور در محضر خدا را داشته باشد، 
قرب افزون تری ایجاد می شود. از این رو نماز که برترین نوع توجه 
و ذکر نسبت به خداست، بیشترین قرب را ایجاد می کند و در خود 
نماز نیز سجده به سبب اینکه بلندترین قله تذلل را به نمایش 

می گذارد بالاترین میزان قرب را فراهم می کند. پیامبر)ص( در این 
مورد می فرماید: هنگامی که بنده در حال سجده است، بیشتر از 

همیشه به خدا نزدیک است. )المیزان، ج 20، سوره علق(
لذا در قرآن توصیه شده است که »... سجده کن و نزدیکی 

جوی.« )علق:19(
حقیقت قرب همین توجه است و صفات و خصوصیاتی که در پی 

ع بر آن و حاصل آن است. آن در انسان پدیدار می شود فر
جست و جو رضوان خدا نیز ملحق به قرب است زیرا مقصود از 
رضوان توجه به خداست. توجهی متعالی که به رضا چشم دارد نه 
به جزا. پس رضوان اخص از قرب و اوج آن است و لذا بهره اندکی از 

رضوان به هر بهره گزاف دیگر پهلو می زند.
به هر حال قرب و اوج آن یعنی رضوان، یکی از اهداف غایی تربیت 
است و لذا لازم است سایه آن بر هر یک از اهداف واسطی و هر یک 

از شوون انسان افکنده شود.
بخشی از کتاب نگاهی دوباره به تربیت اسلامی نوشته دکتر خسرو باقری.

پونه و پیام خیلی هیجان زده و خوشحال بودند؛ یکی از اقوامشان 
از گیلان به همدان سفر کرده بود و قرار بود چند روزی مهمان آنها 
باشند. دختر این خانواده، هم سن و سال پونه بود و به همین 

دلیل آنها حسابی با هم دوست شده بودند.
ترانه برای پونه از مدرسه و شهرش تعریف می کرد و پونه 
هم سعی می کرد او را با محیط همدان آشنا کند. پونه برای 
دوستش از جاهای دیدنی همدان و غذاها و آداب و رسوم مردم 

حرف می زد.
ترانه لهجه شیرین گیلکی داشت و خیلی از کلماتش برای پونه 
عجیب بود. وقتی ترانه داشت حرف می زد کلمه ای گفت که پونه 
را به خنده انداخت؛ او گفت: »من هر روز صبح از حیاط خانه 
مورغانه ها را جمع می کنم. « پونه با شنیدن کلمه مورغانه شروع 

کرد به خندیدن.
ترانه با ناراحتی نگاهی به پونه انداخت و گفت: »چرا می خندی؟«

پونه گفت: »از کلمه مورغانه خنده ام گرفته.«
ترانه با اخم گفت:» کجایش خنده دار است؟« بعد هم بلند شد و 

از اتاق بیرون رفت.
پونه که حالا دیگر خنده اش بند آمده بود، تازه متوجه کارش 
شده و دنبال ترانه به راه افتاد. او از ترانه معذرت خواهی کرد و 
گفت:» درست می گویی من نباید به تو می خندیدم ولی منظوری 

نداشتم.«
ترانه گفت: » هر شهری فرهنگ و لهجه و زبان خودش را دارد، 
و ما نباید همدیگر را به خاطر این چیزها مسخره کنیم. تو هم 
خیلی از کلماتی که استفاده می کنی برای من ناآشناست ولی من 
سعی می کنم که زبان و لهجه تو را یاد بگیرم تا باهم بهتر ارتباط 
غ  برقرار کنیم. حالا برایت می گویم مورغانه یعنی چی؟ ما به تخم مر

می گوییم؛ مورغانه.«
پونه گفت:» خیلی خوب است که می توانیم این همه چیزهای 

جدید به هم یاد بدهیم. تو هم معنی هر کلمه ای را که خواستی 
از من بپرس تا برایت توضیح دهم. مثلا ما در گویش 

همدانی به گنجشک می گوییم میلیچ، 
به سوسک می گوییم چسنه، به شیشه 

می گوییم وندیک.«
ترانه لبخندی زد و گفت:» چه جالب! 

این طوری می توانیم با نوع 
زندگی هم بیشتر آشنا 

شویم.«.

هگمتانه، گروه کودکانه: »آیا دهان دایناسور بسته می ماند؟« 
نوشته جبار شافعی زاده برای بچه ها منتشر شد.

این کتاب با موضوع مهارت حل مسأله و با تصویرگری سارا 
میاری و با قیمت 90 هزار تومان در انتشارات میچکا برای 

کودکان بالای هفت سال راهی بازار کتاب شده است.
در بخش هایی از این کتاب آمده است: »صدای قاروقور شکم 
دایناسور او را از خواب بیدار کرد. او همه  خانه را زیر و رو کرد اما 

چیزی برای خوردن پیدا نکرد.
پس با خود گفت: » باید راه حلی برای سیر کردن شکمم پیدا 

کنم.«
به عنوان اولین اقدام سراغ کتابخانه پدربزرگش رفت، کتابی را 

برداشت و با این عبارت روبه رو شد:
»چند راه حل ساده برای سیر کردن شکم یک دایناسور گرسنه.«
با بی میلی یک صفحه از آن را خواند. کتاب را گوشه ای انداخت 
و گفت: »چه راه حل مسخره ای یک دایناسور از گرسنگی بمیرد 

بهتر است تا اینکه شکمش را با راه حل های مزخرف پر کند«
با این  حال به حرف های پدربزرگ فکر کرد و یاد جمله  
همیشگی اش افتاد؛ »هر وقت نتوانستی راه حلی برای مشکلت 

». پیدا کنی خودت یک  راه حل بساز

دایناسور برای حل مشکل گرسنگی اش راه حلی یافت. او روی 
یک ورقه کاغذ چیزی نوشت و آن را از گردنش آویزان کرد. بعد 

هم با طناب دهانش را بست و از خانه زد بیرون.«
در نوشته پشت جلد کتاب آمده است: »به نظر تو می شود 
به یک دایناسور با دهان بسته اعتماد کرد و با او به یک سفر 

جادویی رفت؟«.
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مطالعه میز 

بازگشت کتاب های سلیمانی 
با شکل و شمایل جدید

هگمتانه، گروه فرهنگی: انتشارات سوره  
ثار ترجمه زنده یاد محسن  مهر پنج جلد از آ
ح جلد جدید منتشر و روانه  سلیمانی را با طر

کتاب فروشی ها کرد.
ثار ترجمه  به گزارش هگمتانه، پنج جلد از آ
محسن سلیمانی در قالب مجموعه »ابزار 
ح جلد جدید در انتشارات  نویسندگی« با طر

سوره  مهر به چاپ رسید.
این کتاب ها با عناوین »رمان چیست؟« 
چاپ سوم، »از روی دست رمان نویس« چاپ 
زندگی نامه بنویسیم؟« چاپ  چهارم، »چگونه 
سوم، »تاملی دیگر در باب داستان« چاپ 
نهم و »بیست و هشت اشتباه نویسندگان« 
چاپ هفتم، با طراحی احسان حسینی مدیر 
ح جلد جدید  هنری انتشارات سوره مهر با طر
تجدید چاپ شدند و در قالب مجموعه »ابزار 

نویسندگی« راهی بازار نشر شدند.
 ، کتاب »رمان چیست؟« اثری از م.ه. ایبرامز
مالکام برادبری و نورتروپ فرای اثری با نگاه 
نقادانه بر رمان و تاریخچه آن است که به 

شناخت بیشتر رمان کمک می کند.
»از روی دست رمان نویس« به مصاحبه با چند 
نویسنده بزرگ خارجی همچون ادوارد مورگان 
، آلدس هاکسلی، ارنست  ، ویلیام فاکنر فورستر
همینگوی و ژرژ سیمنون درباره ادبیات پرداخته 

است.
قلم  به  بنویسیم؟«  زندگی نامه  »چگونه 
برایان آزبورت و ریچارد سایر برخی تجارب 
زندگی نامه نویسان آن سوی دنیا را در اختیار 

نوآموزان این سوی عالم قرار دهد.
»تاملی دیگر در باب داستان« از لارنس پرین، 
کتابی دانشگاهی برای تدریس داستان نویسی 
به شمار می رود. این کتاب نگاهی نو به 

داستان نویسی کرده است.
کتاب آخر با عنوان »بیست وهشت اشتباه 
بررسی  به  دلتون  جودی  از  نویسندگان« 
طول  در  نویسندگان  برجسته  اشتباهات 

نوشتن می پردازد.
به نقل از تسنیم، این پنج جلد ترجمه شده 
توسط محسن سلیمانی در کتاب فروشی ها در 
دسترس علاقه مندان آثار محسن سلیمانی و 

حوزه ادبیات قرار دارد.
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مصطفا جهان  دو  عزیز  تو  ای 
سخا و  لطف  معدن  تو  سینه 
توایم ماه  صورت  طلب  در 
توایم نگاه  جرعه  یک  تشنه 

ج قنبری ایر

پیامبر اکرم )ص(:

از حاکمان الهی اطاعت کنید و گوش به فرمان باشید، زیرا اطاعت از 
حاکم الهی مایه »وحدت امت اسلام« است.
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مأمور خلیفه گفت شیخ انصاری
ساده و بی تکلف زندگی می کند

هگمتانه، گروه فرهنگی: در قرآن کریم آمده است: انسان 
حریص و کم طاقت است، هرگاه به او نعمت نمی رسد بی تابی 

می کند و چون رسید از تسری آن به دیگران ممانعت می کند.
امام حسین علیه السلام فرموده اند: قناعت ورزی موجب 

آسایش تن ها است.
حکایت: دولت عثمانی وقتی دید شیخ مرتضی انصاری شهرتی 
فراوان پیدا کرده مأموری را فرستاد تا ببیند او چگونه زندگی 
می کند وقتی مأمور وارد شد مشاهده کرد که علامه انصاری 
ف زندگی می کند و آنچنان وسایلی برای 

ّ
بسیار ساده و بی تکل

زندگی ندارد، شیخ انصاری به مأمور شربتی داد و فرمود، 
معذرت می خواهم وقت تدریس رسیده است و مأمور محل 
را ترک کرد و به خلیفه گزارش داد که » شیخ را همان طوری که 

)ص( یافتم. درباره زهد و اعتنا نکردن به دنیا مانند پیامبر
نکته: برخی از ما به غلط بزرگی و آرامش را در مال و مقام 

دنیایی طلب می کنیم.
خور و خواب تنها طریق دد است
بر این بودن آئین نابخرد است

آموزه های محمدی برای شهروند قرآنی

نمایشگاه ملی کتاب دفاع مقدس 
و مقاومت فراخوان ثبت نام داد

هگمتانه، گروه فرهنگی: ناشران فعال در 
حوزه های دفاع مقدس و مقاومت می توانند تا 
28 شهریورماه در سیزدهمین نمایشگاه ملی 

کتاب دفاع مقدس و مقاومت ثبت نام کنند.
به گزارش هگمتانه، سیزدهمین نمایشگاه 
ملی کتاب دفاع مقدس و مقاومت در راستای 
توسعه و ترویج فرهنگ دفاع مقدس، ایثار و 
شهادت همزمان با دومین کنگره ملی 14هزار 

و 500 شهید سرافراز استان مازندران، از 8 تا 13 مهر 1403 به مدت 6 روز در محل دائمی 
نمایشگاه بین المللی شهرستان قائمشهر به صورت حضوری برگزار می شود.

ناشران سراسر کشور که در حوزه های دفاع مقدس، مدافعان حرم، انقلاب اسلامی، امام 
خمینی)ره(، رهبر معظم انقلاب و مقاومت کتاب منتشر می کنند از 24 تا 28 شهریور 1403 
فرصت دارند با مراجعه به سامانه ketab.ir نسبت به ثبت نام در سیزدهمین نمایشگاه ملی 

کتاب دفاع مقدس و مقاومت اقدام کنند.
به نقل از فارس، ناشران برای کسب اطلاعات بیشتر می توانند با شماره تلفن 02191006363 

داخلی های317، 319، 320 321 تماس بگیرند.

فراخوان

یادداشت

انجمن های غیردولتی دوازده قدمی، 
فرصت یا تهدید؟

 سهیلا رضایی
بیش از دو دهه از ورود انجمن های مختلف 12قدمی 
به جامعه ایران می گذرد، انجمن هایی غیردولتی 
و مردم نهاد که اقدام به برگزاری جلسات منظم در 
موضوعات مختلف به ویژه در حوزه انواع اعتیادها 
و معضلات اجتماعی می نمایند. طی بررسی انجام 
شده و مشاهدات میدانی، این انجمن ها دارای 
ساختار و دفاتر و مجوزهای لازم برای فعالیت ها و 
برگزاری جلسات خود هستند و به نوعی ثبت قانونی 
و تحت نظارت نهادهای مربوط هستند مانند انجمن 
معتادان گمنام که معروف ترین و بزرگ ترین انجمن 

مجوزدار فعال است.
گروه  حوزه  در  انجمن ها  این  فعالیت  عمده 
درمانی اعتیاد است و به هیچ  وجه طبق سنت ها 
و دستورالعمل هایشان در حوزه های دیگر نظیر 
مسائل اجتماعی، سیاسی، اقتصادی و... دخالتی 
ندارند، نحوه برگزاری جلسات با تأکید و اهمیت بر 
گمنام بودن اعضا است که البته با توجه به زمینه 
فعالیت آنها به نظر منطقی می آید. بررسی های صورت 
گرفته در خصوص مطالب، نشریات و عناوین مورد 
بحث در انجمن های قانونی و مجوزدار نشان می دهد 
 بر اساس 

ً
ح شده غالبا که نشریات و مطالب مطر

تجارب و راهکارهای اعضای قدیمی تر تدوین شده و 
عمده تأکید و سرفصل های آنها در خصوص مسائل 
و مشکلات رفتاری و روانی پدیده اعتیاد و روش ها 
و راهکارهای غلبه بر وسوسه مصرف مجدد مواد 
مخدر و الکل، حتی اعتیادهای جنسی، اعتیاد به 
پرخوری و... است که در ادامه مسیر پرهیز با اصول 
روحانی و خداشناسی و ارتباط با خداوند و تأکید بر 
تأثیر رابطه روحانی بر رفتارهای صحیح معتادان در 
حال بهبودی)قطع مصرف کرده( قدم های بهبودی 
ادامه می یابد. تمام این راهکارها و قدم ها را یک فرد 
تازه وارد تحت حمایت و راهنمایی عضوی قدیمی تر 
به عنوان راهنما می آموزد و انجام می دهد، اما آنچه 
حائز اهمیت است و نیاز به آسیب شناسی دارد برخی 
انجمن های غیررسمی و اقماری است که در حاشیه 
انجمن های قانونی فعالیت می کنند. برخی از این 
انجمن ها و جلسات فاقد مجوزهای لازم هستند و 
جنبه غیررسمی دارند که به صورت محفلی و خانه 
به خانه و یا محل های خاص و غیرعمومی فعالیت 

 به مسائل مالی، شراکت های 
ً
می کنند که بعضا

اقتصادی و حتی دخالت در مسائل خانوادگی و 
زناشویی افراد نیز می پردازند. با توجه به وجود عنصر 
راهنما که عضو قدیمی تر محسوب و به نوعی مورد 
اعتماد اعضای جدید هستند و تعدد افرادی که تحت 
عنوان رهجو از راهنمایی های یک راهنما استفاده 
می کنند و به تبع افکار و گفتار این شخص راهنما 
بر رفتار و اعتقادات و حتی زندگی رهجوهای او تأثیر 
مستقیم دارد هرگونه سوءنیت، انحراف و حتی سوء 
برداشت عضو قدیمی می تواند اثرات بسیار مخربی بر 

اعضای تازه وارد داشته باشد.
برخی از این انجمن ها مربوط به خانواده های 
معتادان است که به نوعی جهت حمایت و کمک 
 
ً
به فرد معتاد خانواده تشکیل می شود. بعضا

مواردی از ارائه راهکارهای غیراصولی و ناهنجار بین 
افراد خانواده های معتادان توسط راهنماها گزارش 
شده. به ویژه زنان و دخترانی که با مشکل اعتیاد 
شدید همسران یا پدران خود مواجه هستند و 
دچار بسیاری از کمبودهای عاطفی، مالی، احساسی، 
مشکلات و حساسیت های خاص رفتاری به واسطه 
تأثیرات منفی و شوم اعتیاد در خانواده های آنها، 
بسیار آسیب پذیر هستند. آنها بلاشک بسیار 
بی دفاع و در خطر سوء استفاده های احساسی و... 
هستند. لذا این توقع از نهادهای مربوط می رود که 
با مطالعه و بررسی عمیق تر و تخصصی تر و البته به 
دور از نگاه امنیتی و پلیسی ضمن کمک به رشد این 
انجمن های قانونی و بهره گیری از اثرات بسیار مثبت 
و بزرگی که در زمینه ترک اعتیاد ارائه می دهند در 
آنان  خصوص بررسی و آسیب شناسی فعالیت های 
گاهی بخشی و آموزش های لازم را در جهت روشن تر  آ
گاه تر شدن عامه  شدن چهارچوب فعالیت آنها و آ
مردم به خصوص خانواده های درگیر در این بلای 

خانمان سوز کوشاتر و جدی تر ورود نمایند.
به امید روزی که با اقدامات مؤثر تمامی نهادها اعم 
از دولتی و غیردولتی شاهد حذف همیشگی این 
ناهنجاری و بیماری کشنده اجتماعی در کشورمان 
باشیم و دیگر چراغ هیچ خانه ای و طراوت عمر هیچ 

جوانی به واسطه اعتیاد خاموش و کدر نشود.
 إن شاءالله

عکس روز

قرائت خطبه عقد زوج همدانی توسط آیت الله شعبانی  در جشن سالروز پیوند آسمانی پیامبر اکرم)ص( و حضرت خدیجه)س( 

در اجرای تبصره 2 ماده 35 قانون بخش تعاون و بنا به تصمیم هیأت مدیره 
شرکت تعاونی، جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی 
مذکور رأس ساعت 15:00 روز پنجشنبه مورخه 1403/07/05 در محل: سالن 

اجتماعات بیمارستان فرشچیان برگزار می شود. 
کلیه اعضا )صاحبان سهام( دعوت می گردد در تاریخ و ساعت  بدینوسیله از 
مقرر در مجمع عمومی فوق حضور بهم رسانیده و یا وکلای خود را با توجه به 
کثر یک روز قبل از تاریخ  ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، حدا

کتباً معرفی نمایند. مجمع عمومی به هیأت مدیره تعاونی 

• دستورات جلسه: 
طرح و تصویب و تغییر مدت فعالیت شرکت تعاونی مسکن به مدت 2 سال. 1

طرح و تصویب اصلاحیه متن ماده 59 اساسنامه شرکت تعاونی. 2

گهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده )نوبت اول( آ

تاریخ انتشار: 1403/06/26شرکت تعاونی مسکن پرستاری صابر

هیأت مدیره تعاونی مسکن پرستاری صابر

برگ سبز موتورسیکلت KTM تیپ: دوک 200، مدل: 1399  به رنگ 

: 890653968، شماره     و  شماره موتور
66895

ک  نارنجی، شماره پلا

شاسی:  N3cjuMFcoLMH00109 به نام امیرحسین منوچهریان 

اعتبار  از درجه  و  گردیده  3860868322 مفقود  به شماره ملی 

ساقط است.
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ن شرکت توزیع نیروی برق همدا

میلاد پیامبر رحمت
گرامی باد آغاز هفته وحدت  و 

بر اساس ماده 6 اصلاحی آیین نامه اجرایی انتخابات اتحادیه های صنفی، در نظر است انتخابات هیأت مدیره و بازرس اتحادیه مذکور برگزار گردد. لذا از واجدین شرایط 

عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه صنف مزبور که در ذیل شرایط آنان اعلام گردیده، دعوت به عمل می آید از روز یکشنبه مورخه 1403/06/25 لغایت روز سه شنبه 

مورخه 1403/07/03 به مدت 10 روز )با مراجعه به سامانه iranianasnaf.ir )در صفحه اول سامانه/ سامانه ساران )انتخابات الکترونیک(/ ثبت نام داوطلبین در انتخابات 

اتحادیه های صنفی( نسبت به ثبت نام و تکمیل پرسشنامه و بارگذاری تصاویر شناسنامه، کارت ملی، پروانه کسب، مدرک تحصیلی یا اعتبارنامه و عکس پرسنلی و اخذ 

کد رهگیری اقدام نمایند و با در دست داشتن مدارک ذیل به اتحادیه مربوطه مراجعه نمایند.

اداره کل صنعت،  معدن و تجارت استان همدان

اتحادیه صنف آهنگران و صنعتگران اتومبیل شهرستان همدان

گهی فراخوان داوطلبین عضویت در هیأت مدیره و بازرس اتحادیه های صنفی آ

هیأت اجرایی انتخابات

 • شرایط داوطلبین: 
 تابعیت جمهوری اسلامی ایران. 1

اعتقاد و التزام عملی به نظام جمهوری اسلامی ایران. 2
، ورشکستگی و افلاس.. 3 عدم ممنوعیت تصرف در اموال مانند حجر
نداشتن سوء پیشینه کیفری مؤثر )در این خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت . 4

اجرایی صادر می شود(.
عدم اعتیاد به مواد مخدر )در این خصوص استعلام مربوطه از سوی هیأت اجرایی . 5

صادر می شود(.
عدم اشتهار به فساد. 6
در . 7 عضویت  سابقه  فاقد  افراد  برای  دیپلم  تحصیلی  مدرک  حداقل  داشتن 

هیأت مدیره اتحادیه )مدرک تحصیلی و یا گواهینامه معتبر از اداره آموزش وپرورش(.
کثر سن در زمان ثبت نام هفتادوپنج سال.. 8 حدا
، پروانه کسبی است که تاریخ . 9 داشتن پروانه کسب معتبر دائم: پروانه کسب معتبر

اعتبار آن منقضی نگردیده،  صاحب پروانه تغییر شغل نداده و واحد صنفی خود را به 
گذار و یا اجاره نداده، واحد صنفی فعال و مکان آن تغییر نیافته باشد. غیر وا

وثاقت و امانت.. 10

 • مدارک مورد نیاز هنگام مراجعه به اتحادیه: 
دو قطعه عکس 4*3 جدید. 11

آدرس، تلفن و کد پستی منزل و سابقه فعالیت در رسته مربوطه جهت تکمیل فرم . 12
مربوطه

پرینت ثبت نام در سامانه ساران. 13

 :  • وظایف و اختیارات اتحادیه ها برابر ماده 30 قانون نظام صنفی عبارت است از
کسب و انواع  الف- ارائه پیشنهاد برای تهیه، تنظیم یا تغییر ضوابط صدور پروانه 
و  مصوبات  اجرای  ب-  شهرستان،  اصناف  اتاق  به  مشاغل،  برای  لازم  پروانه های 
با  کسب  پروانه  صدور  د-  نظارت،  کمیسیون  و  نظارت  عالی  هیأت  بخشنامه های 
ابطال  ه-  مربوط،  مقررات  و  قوانین  رعایت  با  متقاضیان  مدارک  و  تقاضا  دریافت 
پروانه کسب و تعطیل محل کسب طبق مقررات این قانون و اعلام آن به کمیسیون 
کسب دایر  پروانه  بدون  که  فعالیت واحدهای صنفی  ادامه  از  و جلوگیری  نظارت 
می گردد، باطل  عللی  به  آنها  پروانه  یا  قانون  این   )27( ماده  مطابق   می شوند 
اصناف  اتاق  به  هر سال  آخر دی ماه  تا  آن  تسلیم  و  بعد  بودجه سال  تنظیم  و- 
تا  آن  تسلیم  و  سالانه  ترازنامه  تنظیم   - ز تصویب،  و  رسیدگی  جهت  شهرستان 
تصویب، و  رسیدگی  برای  شهرستان  اصناف  اتاق  به  ل  سا  هر  خردادماه   پایان 
ح- ایجاد تسهیلات لازم برای آموزش های مورد نیاز افراد صنفی به طور مستقل یا 
به  کمیسیون های رسیدگی  ط- تشکیل  یا غیردولتی،  کمک سازمان های دولتی  با 
کمیسیون های  آموزشی و  شکایات، حل اختلاف، بازرسی واحدهای صنفی، فنی و 
خدمات  هزینه  و  عوارض  مالیات،  وصول  ی-  نظارت،  عالی  هیأت  مصوب  دیگر 
دولت، به  وابسته  سازمان های  و  شهرداری ها  وزارتخانه ها،  طرف  از  نمایندگی   به 

ک- هماهنگی با شهرداری و شورای شهر به منظور ایجاد شهرک های صنفی و تمرکز 
کز معین شهری متناسب  کالاها و معاملات عمده فروشی در میادین و مرا تدریجی 
که به تصویب کمیسیون نظارت برسد،  با احتیاجات شهر طبق مقررات و ضوابطی 

ل- ارائه پیشنهاد به منظور تعیین نرخ کالا و خدمات، حدود صنفی، تعداد واحدهای 
صنفی مورد نیاز در هر سال جهت صدور پروانه کسب به اتاق اصناف شهرستان جهت 

رسیدگی و تصویب کمیسیون نظارت و....

الگوی  از اعضای هیأت مدیره اتحادیه برابر ماده 11 اساسنامه   • وظایف هر یک 
اتحادیه های صنفی: 

•رئیس:
y  انجام کلیه امور اجرایی اتحادیه و اداره جلسات هیأت مدیره، شرکت در اجلاس اتاق

اصناف، امضای کلیه اسناد و مکاتبات اتحادیه، ارائه گزارش فعالیت و عملکرد اتحادیه 
، گزارش فعالیت و عملکرد اتحادیه برای اعضای  به اتاق اصناف هر سه ماه یکبار
اتحادیه به صورت سالانه، موافقت با مرخصی و مأموریت اعضای هیأت مدیره، کسب 
موافقت رئیس اتاق اصناف برای مرخصی و مأموریت خود، پیگیری فعالیت های 
 ، توسعه ای اتحادیه از جمله آموزش، پژوهش، ارتقا و بهره وری و بهبود کسب وکار
پیگیری برنامه های مدون اتحادیه، انتصاب کارکنان و استفاده از خدمات مشاوره ای 

و تخصصی برابر آیین نامه موضوع بند ب ماده 37 قانون نظام صنفی.
• نواب رئیس:

y  در غیاب رئیس اتحادیه )هنگام مرخصی و مأموریت(، نواب رئیس به ترتیب سمت
وظایف وی را بر عهده دارند، شرکت در جلسات با هماهنگی رئیس اتحادیه، پیگیری و 

انجام وظایف محوله از سوی رئیس اتحادیه.
: • دبیر
y  تنظیم دستور جلسه و موضوعات قابل طرح در جلسات هیأت مدیره با هماهنگی

رئیس اتحادیه، هماهنگی امور کمیسیون ها تحت نظارت رئیس اتحادیه.
: •خزانه دار

y  ،مسئولیت نظارت بر عملکرد مالی اتحادیه، اظهارنظر در خصوص پیش نویس بودجه
ترازنامه و صورت های مالی سالانه اتحادیه، پیگیری جذب منابع مالی و درآمدهای 
اتحادیه در چارچوب آیین نامه تبصره 1 ماده 31 قانون نظام صنفی، ارائه گزارش 

عملکرد مالی اتحادیه به هیأت مدیره به صورت ماهانه.
• بازرس اتحادیه:

بررسی، بازرسی و تهیه گزارش از عملکرد هیأت مدیره اتحادیه در حیطه وظایف محوله 
، تمدید، تعویض و ابطال  در اجرای آیین نامه شرح وظایف بازرس از جمله: نحوه صدور
پروانه کسب در اتحادیه، نحوه اجرای ماده 27 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام 
اتحادیه برای جلوگیری از فعالیت واحدهای صنفی فاقد پروانه کسب، نحوه اجرای ماده 
28 قانون نظام صنفی در خصوص اقدام اتحادیه برای تعطیلی موقت واحدهای صنفی 
دارای پروانه کسب، امور مالی اعم از درآمد، هزینه و بودجه مصوب، وجوه دریافتی در 
ازای خدمات غیرموظف و کمک های دریافتی از اشخاص حقیقی یا حقوقی و سایر موارد، 
تشکیل کمیسیون ها،  برگزاری دوره های آموزشی، اجرای مصوبات و بخشنامه های هیأت 
عالی نظارت و کمیسیون نظارت، بررسی نحوه وصول حق عضویت از افراد صنفی توسط 
اتحادیه، بررسی نحوه و زمان واریز سهم بیست درصد از مبالغ دریافتی اتحادیه به حساب 

اتاق اصناف شهرستان و ایران و... .

فراخوان سوم

  

بنا به درخواست و تصمیم بیش از هشتاد نفر از اعضای شرکت تعاونی که با امضاء درخواست 
خود را گواهی نمودند و نیز نامه مورخه 1403/05/06 به شماره 8/4738 اداره محترم تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی شهرستان همدان، جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت 
 تعاونی رأس ساعت 10:00 صبح روز جمعه مورخه 1403/07/06 در محل برج سپید واقع در 

بلوار شهید سلیمانی برگزار می شود.
بدینوسیله از کلیه اعضای شرکت تعاونی دعوت می گردد در تاریخ و ساعت مقرر در مجمع 
عمومی فوق حضور بهم رسانیده یا وکلای خود را با توجه به ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل 
کثر یک روز قبل از مجمع عمومی به آقای مرتضی صفدری پور کتباً  مجامع عمومی، حدا

معرفی نمایند.
• دستورات جلسه: 

تعیین اعضاء جدید هیأت تصفیه. 1
•توضیح: با توجه به عدم همکاری هیأت تصفیه قبل در تشکیل این مجمع و جهت جلوگیری 
از ایجاد ضرر هنگفت به اعضای محترم شرکت تعاونی، این مجمع بر اساس درخواست بیش 

که به امضاء آنها نیز رسیده، تشکیل می گردد. از هشتاد نفر از اعضا 

شرکت تعاونی مسکن بهره برداران نیروگاه شهید مفتح همدان )در حال تصفیه(
تاریخ انتشار:  1403/06/26

اعضای شرکت تعاونی بهره برداران نیروگاه شهید مفتح همدان

گهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده آ

•شماره ثبت: 3275              •شناسه ملی:  10861122748

سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری همدان در نظر 
گذاری یکباب بازارچه عرضه مواد غذایی و ارزاق عمومی بازارچه شهروند کد  دارد نسبت به وا
گلچهره( به شماره )سیستم(  چهار واقع در بلوار بدیع الزمان، مقابل ترمینال مینی بوس ها )
5003090928000002 بصورت اجاره بهاء به مدت یکساله از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی 

دولت برگزار نماید.
کت ها از طریق درگاه  کلیه مراحل برگزاری مزایده از دریافت و تحویل اسناد مزایده تا بازگشایی پا

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در مزایده در صورت عدم عضویت در سامانه نسبت به ثبت نام و دریافت 

گواهی امضای الکترونیکی )به صورت بر خط( برای کلیه صاحبان امضای 
مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را بعمل آورند.

• مواعد زمانی: 
• تاریخ انتشار فراخوان: 1403/06/26ساعت 08:00

• مهلت دریافت اسناد فراخوان: تا تاریخ 1403/07/05 ساعت 08:00
• مهلت ارسال پیشنهادات: تا تاریخ 1403/07/15 ساعت 14:00

کت ها: 1403/07/18 ساعت 12:00 • زمان بازگشایی پا

• نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: بصورت ضمانتنامه بانکی به نام سازمان و 
یا واریز بصورت نقدی به شماره حساب 740801103451625003 بانک قرض الحسنه مهر ایران 

به نام سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری همدان
• اطلاعات تماس و آدرس دستگاه: سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های 

کشاورزی شهرداری همدان
میدان رسالت، روبروی کلانتری 15، ساختمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری همدان، 

طبقه اول 081-38244440-2

آگهی تجدید  مزایده
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ح عنوان مبلغ تضمین شرکت در مزایده )ریال(مبلغ سالیانه )ریال(مبلغ ماهیانه )ریال(مدت قراردادشر

1/000/000/000 ریال275/000/0003/300/000/000 ریالیکسال شمسیبازارچه گلچهره )شهروند کد 4(


